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Auktion 48 

Asservaten Versteigerung 

Öffentliche Versteigerung 

aus dem Besitz von Staatsanwaltschaften, 

Behörden und Nachlässen 
 

durchgeführt von der 

Göttinger Auktionshaus KG 
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Versteigerungsbeginn: 10:00 Uhr 

Vorbesichtigung Freitag den 10. Oktober von 16.00 - 18.00 Uhr 

sowie am Versteigerungstag von 8.30 – 10.00 Uhr 

Bezahlung in bar oder mit EC-Karte 

Alle Zuschläge zuzüglich 17,85% Provision! 

(in diesem Provisionsbetrag sind 19% USt. auf die Provision enthalten) 

Es erfolgt kein Umsatzsteuerausweis auf die ersteigerte 

Ware! 

Sämtliche Artikel werden ausdrücklich als ungeprüfte, defekte Bastlerware angeboten! 

Gewährleistungen, Rückgaben oder Umtausch sind ausdrücklich ausgeschlossen! 
 

 



Die folgenden Positionen kommen, mit „1“ beginnend, chronologisch zum Aufruf. 

Dabei werden durchschnittlich ca. 90 Positionen pro Stunde aufgerufen. 
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Abkürzungsverzeichnis:  

u.l.  = unten links    H = Höhe 

u.r. = unten rechts    SH = Sitzhöhe 

ca. = circa     B = Breite 

bez. = bezeichnet   T = Tiefe 

sign. = signiert     L = Länge 

Jhd. = Jahrhundert   D = Durchmesser 

ct.  = Carat    >  = größer als 

585/-- = Feingehalt Edelmetall   <  = kleiner als 

umlfd. = umlaufend    WG  = Weißgold 

si = kleine Einschlüsse  GG = Gelbgold 

vsi = sehr kleine Einschlüsse  RG = Rotgold 

vvsi = sehr sehr kleine Einschlüsse Pt = Platin 

SiR = Schildkröte in Raute  Bj. = Baujahr 

SoR = Schildkröte ohne Raute 

 
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt 

und 

viel Erfolg bei Ihren Geboten! 

 
Ihr Göttinger Auktionshaus Team
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LosNr.  Beschreibung Limit 

    

1  Ungeprüfter 3D-Drucker Modell "Artillery Genius"; 
220 x 220 x 250 mm großer Bauraum; Bedienung via 
Touchscreen; Dateivorlagen via USB; ungeprüft 

€ 1,- 

2 

 

"H-L Data Storage" DVD Writer; Modell "GP60"; 
"Ultra Slim Portable"; Mac & Windows kompatibel; 
Farbe: schwarz; NEU in OVP 

€ 1,- 

3 

 

Kleines Laptop von "Lenovo", Modell "V15-IGL 
82C3"; 15,6" Bildschirm; intel-Prozessor; ohne 
Festplatte, ansonsten neuwertig 

€ 1,- 

4  Konvolut aus 3 Laptop Taschen; 1x "Siemens", 
schwarz; 1x "Dicota", rot; 1x "Case Logic", schwarz; 
alle NEU/Neuwertig 

€ 1,- 

5 

 

Zwei kleine Laptops von Medion mit 14" Display, 
Modell: "MD63920" (Medion E14412) ohne 
Festplatte; schwarz; ungeprüft 

€ 1,- 

6  Schwarzer Tower PC, NoName ohne Festplatte; 
"Gigabyte"-Mainboard; Multidisc-Laufwerk; Card-
Reader; div. USB 2.0/3.0 Ports; nichts Näheres 
bekannt 

€ 1,- 

7 

 

Händlerkonvolut aus 46 USB-Sticks von 

"Rossmann"; 16 GB, USB 2.0, Kompatibel mit 
Windows, Mac, Linux; NEU/OVP 

€ 1,- 

8 

 

Händlerkonvolut aus 56 USB-Sticks "PARADIES" 

von "DM"; 64 GB, OTG-USB 3.0 Stick; Doppel-USB-
Anschluss; zusätzlich USB Type-C; NEU/OVP 
 
  

€ 1,- 
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9 

 

Konvolut aus 10 USB-Sticks von 

"Rossmann/Hama/SanDisk"; 2x 32GB, 7x 64GB, 1x 
256GB; NEU/OVP 

€ 1,- 

10 

 

Action Cam; 4K Ultra HD; 2,4G; WiFi; Farbe: 
schwarz; ohne Zubehör, ohne erkennbares 
Hersteller-Label; gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

11 

 

Konvolut aus 2 "Impact" Action Cams - "GoXtreme"; 
Farbe Schwarz/Weiß; in Transparenter Schutzhülle; 
700mAh Akku; 1x neuwertig; 1x gebraucht 

€ 1,- 

12 

 

Diverses Zubehör für Action Cams in einer "Beats" 
Kopfhörer-Schutzhülle; insgesamt 7-teilig; meist 
Halterungen; keine Label; gebraucht 

€ 1,- 

13 

 

Konvolut aus "Instax" Sofortbildkamera, Modell 
"mini 9"; Farbe: grau; dazu "Instax mini 10x2"-Filme 
von FujiFilm zum Nachfüllen; NEU in OVP 

€ 1,- 

14 

 

Konvolut aus 7 analogen Fotoapparaten 
verschiedener Hersteller; dabei u.a. "Pentona"; 
"Pentona2"; "Beirette"; "Zenit"; "Pentacon Electra"; 
"Belmira"; "Pouva"; alle gebraucht;  alle mit 
Kameraschutztaschen 

€ 1,- 

15  1 HAMA USB-C Adapter in OVP auf 3.5mm 
Audiobuchse NEU/OVP 

€ 1,- 

16 

 

CD&MP3 Player von "Blaupunkt"; Modell: "RCD 
20BK"; schwarz/silber; NEU 

€ 1,- 

17 

 

Digitaler Bilderrahmen von "Medion"; Modell: 
"MD85818"; 1GB interner Speicher; Auflösung 
800x600 Pixel; schwarz; NEU/OVP 

€ 1,- 
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18 

 

Gitarrenverstärker "Line 6", Modell "Spider Classic 
15"; guter, benutzter Zustand 

€ 1,- 

19 

 

"Pioneer" Autoradio; Modell: "SPH-20DAB"; DAB+ 
Radio mit Handyhalter, Einparkhilfe etc.; NEU/OVP 

€ 1,- 

20 

 

Konvolut aus 5x "Sony - Playstation" Controllern; im 
Einzelnen 3x "Dualshock 3", alle schwarz sowie 2x 
Playstation 4 Controller ( 1x weiß, 1x schwarz); alle 
gebraucht und partiell beschädigt 

€ 1,- 

21 

 

Konvolut aus 4 "Xbox" Controllern; alle wireless; 
alle gebraucht, teils leicht beschädigt; schwarz in 
Schutztaschen 

€ 1,- 

22 

 

Konvolut Mini-Drohnen; 4 Mini-Quadrokopter von 

"Maginon"; dazu 2x Fernbedienung und weiteres 
Zubehör; NEU 

€ 1,- 

23  Große "Best of Bundesliga" DVD Box; enthält 11 
DVDs mit über 50 Jahren spannender Bundesliga-
Geschichte; limitierte "Collector's Edition"; NEU in 
OVP 

€ 1,- 

24  PS4 Spiel "Resident Evil 3"; FSK18; NEU/OVP € 1,- 

25 

 

"SISWOO" 3D Handyhalterungsbrille; aufklappen, 
Handy einsetzen und dann 3D-Filme streamen; 
gebraucht, kompatibel mit vielen Smartphones 

€ 1,- 

26 

 

Bluetooth In-Ear Headset; "Cellularline" - "Master"; 

Lederoptik, ca. 4,5h Sprechzeit; NEU/OVP 
€ 1,- 
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27  USB auf "Ligthning" Kabel; sync. und fastcharge; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

28 

 

Kleines Konvolut Elektroartikel bestehend aus: 2x 
Usb-c zu Usb-c Kabel; 1x Bluetooth In-Ear Kopfhörer 
(Eventuell sogar mit Mikrofon); 1x Fahrrad 
Stirnleuchte mit Ladekabel; alles NEU 

€ 1,- 

29 

 

Kleines Konvolut Elektroartikel; 1x "Hama" 3 in 1 
USB c, Lightning und Micro-USB Adapter-Ladekabel 
mit 1,5 Meter Länge sowie 4x "Varta" AA Batterien; 
alles NEU/OVP 

€ 1,- 

30  In-Ear-Kopfhörer "Defunc True Lite"; schwarz; 
benutzt 

€ 1,- 

31 

 

"Silvercrest" In-Ear-Bluetooth-Kopfhörer; "STSK A4 
B2"; Ohne Ladekabel, Farbe schwarz; Neuwertig 

€ 1,- 

32 

 

Konvolut In-Ear Kopfhörer, Bluetooth und 

Kabelgebunden; dabei: "Samsung" Bluetooth, 
schwarz; "Luxury" Bluetooth, weiß; "JBL" Bluetooth, 
schwarz; "JLAB Audio", Kabel Sportkopfhörer, schwarz 
; "NoName" Bluetooth, schwarz, nur ein Hörer 
vorhanden!; NEU/ Gebraucht 

€ 1,- 

33 

 

2x "JLAB" Bluetooth-In-Ear Kopfhörer; schwarz; 
NEU 

€ 1,- 

34 

 

Bluetooth In-Ear-Kopfhörer "A3mini"; Auto Pairing; 
"i12"; NEU in OVP 

€ 1,- 

35 

 

"AUKEY" Bluetooth Kopfhörer; Farbe: grau "Key 
Series"; NEU in OVP 

€ 1,- 
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36  "JBL" Bluetooth Kopfhörer, Modell "Tune 110 BT"; 
Farbe: schwarz; ca. 6h Akku-Laufzeit; NEU in OVP 

€ 1,- 

37 

 

Induktives Handy-Ladegerät von "LogiLink", Modell: 
"PA0178"; inkl. USB-Anschlusskabel; schwarz; NEU 

€ 1,- 

38  "HAMA" USB-Charger; 2 USB-Anschlüsse; kompatibel 
mit Apple/Samsung/Huawei/LG etc.; 12W, 100-240 V; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

39 

 

Hochwertiger Bluetooth-Lautsprecher "LogiLink - 
Wireless Portable Speaker"; incl. Radio, SD-
Kartenleser, AUX und USB Eingang; NEU/OVP 

€ 1,- 

40 

 

"Raveland" Bass-Lautsprecher, wohl aus einem 
Subwoofer; 4 Ohm, 500 Watt; gebraucht 

€ 1,- 

41 

 

"Marshall" Bluetooth-Lautsprecher, Modell 
"STOCKWELL"; 1,2 kg; 3,5mm Stereostecker 
alternative; Farbe: schwarz mit goldener Aufschrift 

€ 1,- 

42 

 

2x Lautsprecherkabel von "Deleycon" mit XLR-

Verbindern; Typ: "mk4458"; 2,5mm²; je 3 Meter; 
Farbe schwarz; NEU/OVP 

€ 1,- 

43 

 

2x RGB Licht-Strip, "81209-70"; je 3m, individuell 
kürzbar; 30 LEDs pro Meter; inkl. Fernbedienung; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

44 

 

2x LED- Leuchtstreifen mit Bewegungssensor; 
Länge jeweils ca. 3,5m, inkl. Befestigungsmaterial; 
3W; 225 Lumen; NEU in OVP 

€ 1,- 
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45 

 

"JBL"; Bluetooth-Lautsprecher; "XTREME"; 
10.000mAh Batterie; 15h Laufzeit; Wasserfest; 
Schwarz NEU/OVP 

€ 1,- 

46 

 

"Logilink" Powerbank mit 10.000 mAH; schwarz; 
NEU 

€ 1,- 

47 

 

Konvolut bestehend aus 3 Powerbanks; 2x 
"LogiLink", 1x "Typhoon"; alle baugleich, jeweils 
10.000mAh, eine LogiLink in OVP; wohl alle NEU 

€ 1,- 

48 

 

2 Powerbanks; 1x rosa, 1x weiß; 2.200mAh; 
Schlüsselbund Funktion; NEU in OVP 

€ 1,- 

49 

 

"Grundig" Radiowecker; Modell: "Sonoclock 790 
DCF"; 3,5 W; gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

50 

 

Schwarzer "Sky"-Receiver von "Humax", Modell: 
"ESd-160c", mit 1 TB Festplatte und Netzteil; wohl 
gebraucht aber augenscheinlich guter Zustand 

€ 1,- 

51 

 

Benutzte Fritz-Box, Modell "7530", inkl. Netzteil; 
gebraucht 

€ 1,- 

52 

 

Konvolut aus "REDMI - Note 8" Smartphone in 
"Neptune Blue" + Zubehör; 4GB RAM; 64GB ROM; 
dazu "Ferilinso" transparente Handyhülle sowie 
"AHABIPERS" Schutzfolie, beides passend zum 
Handy; alles NEU und in OVP 

€ 1,- 

53 

 

"Xcoast" Smartwatch; "XLYNE QIN XC PRO"; ohne 
Ladestadion; NEU 

€ 1,- 
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54 

 

Konvolut aus 11 "PS3" Spielen; 6x Call of Duty 
verschiedene Spiele + eine Leere OVP (Call of Duty 
4); 4x GTA verschiedene teile; 1x Fifa 10; Alle 
gebraucht, in OVP 

€ 1,- 

55  10 Playstation Spiele; "God of War"; "Zone of the 
Enders"; "Horizon Zero Dawn Complete Edition"; 
"Monopoly Madness"; "Anthem"; "Assassin's Creed 
Rogue"; "Trials Fusion"; "The Crew 2"; "The Last of 
Us Remastered"; "Uncharted 4"; Alle in OVP; 
teilweise ab 18 

€ 1,- 

56  "KRUPS" Kaffeevollautomat "EA81"; schwarz; 
manuelle Dampfdüse, LCD Display, 3 vor eigestellte 
Kaffeestärken; 1450 Watt; 1,7 L herausnehmbarer 
Wassertank; Fassungsvermögen für 260g 
Kaffeebohnen; NEU/OVP 

€ 1,- 

57 

 

3 Messersets von "WENKO", jeweils 2teilig; Rostfrei, 
Obst/Gemüsemesser sowie Allzweckmesser; 
lila/blau; NEU in OVP 

€ 1,- 

58  Konvolut "Löwenthal" Messer; insgesamt 7 Teile; 5 
Messer + Schärfer + Brett; NEU/OVP 

€ 1,- 

59 

 

"Proscenic" Saugroboter, Modell "M6 Pro"; 100-
240V; 33W; Farbe: schwarz/grau; Saug- und 
Wischfunktion; NEU in OVP 

€ 1,- 

60 

 

"Dyson" Akku-Staubsauger, Modell "V8"; 425 W; 
Farbe grau; inkl. Zubehör; NEU in OVP 

€ 1,- 

61 

 

Edelstahl Kochtopf mit Deckel von "Happy 
Hartmann"; NEU 

€ 1,- 

62 

 

1 Handtuch von "Belday Home"; dunkelblau; 100% 
Baumwolle 

€ 1,- 
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63 

 

Moderne Sportjacke von "Tommy Hilfiger"; Gr.: L; 
beige/weiße Streifen; NEU 

€ 1,- 

64 

 

Herren-Hemd von "No Excess"; Gr.: XXL; bunter 
Blütendruck; neuwertig 

€ 1,- 

65 

 

1 "BOSS" Polo-Shirt, olivefarben; Slim fit; Gr.: XXL; 
NEU 

€ 1,- 

66 

 

1 "BOSS" Poloshirt; dunkelblau; Gr.: XXXL; 
neuwertig 

€ 1,- 

67 

 

1 "Pierre Cadin" Poloshirt; dunkelrot; Gr.: XXL; 
neuwertig 

€ 1,- 

68 

 

1 Hemd von "No Excess"; bunt bedruckt; Gr. XXL; 
neuwertig 

€ 1,- 

69 

 

1 "PUMA" Sweatshirt; schwarz; Gr.: XL; neuwertig € 1,- 

70 

 

1 Jeanshose von "Pierre Cadin"; schwarz; Gr.: 
40/32; neuwertig 

€ 1,- 

71 

 

1 Poloshirt von "GANT"; grün/weiß; Gr. XXL € 1,- 

72 

 

1 schwarze Shorts von "Fishbone"; Gr. XXL; partiell 
etwas vergilbt, ansonsten neuwertig 

€ 1,- 
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73 

 

1 graue "PUMA" Boxershorts; Gr.: XXL; NEU € 1,- 

74 

 

1 schwarze "Bruno Banani" Boxershorts; Gr.: XXL; 
NEU 

€ 1,- 

75 

 

1 weißes "ADIDAS" T-Shirt; Gr.: L; neuwertig € 1,- 

76 

 

1 grün/weißes Poloshirt von "GANT"; Gr. XXL; NEU € 1,- 

77 

 

"Wrangler" Jeanshose, Arizona; blau; Gr.: W35 L34; 
NEU 

€ 1,- 

78 

 

1 modernes Hemd von "Casamoda", Casual Fit ; Gr. 
L; bunt bedruckt u.a. mit Zitronen Motiven; NEU 

€ 1,- 

79 

 

1 Langarmshirt von "Waikiki"; dunkelblau; Gr.: M; 
neuwertig 

€ 1,- 

80  Babykleidungsset von "Lupilu"; Gr. 74/80 (6-12 
Monate); 3-teilig; lang/kurzarm Body, lange Hose; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

81  #EX-22; "Sansibar", Herrenbadehose; 100% 
Polyester; weiß/dunkelblau gestreift; Gr. M; NEU 

€ 1,- 
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82  "Sansibar", Badehose; Gr. L; 100% Polyester; 
schwarz; NEU 

€ 1,- 

83 

 

1 Paar Badelatschen; schwarz; Gr. 41; NEU € 1,- 

84 

 

Konvolut aus 2 Schirmmützen; One Size; 1x 
"Adidas", schwarz mit weißem Logo sowie 1x  "Puma", 
weiß mit reflektierendem Logo; beide NEU 

€ 1,- 

85 

 

Konvolut aus 2 Caps; 1x "Converse"-Cap, dunkelblau 
mit Logo sowie 1x "Nike"-Cap, schwarz mit Logo; beide 
NEU 

€ 1,- 

86 

 

2 BaseCaps von "H&M", unisize 56-62, grün und 
beige; Neu 

€ 1,- 

87 

 

Konvolut aus 4 Paar FlipFlops bestehend aus: 2 
Paar FlipFlops Gr. 40 sowie 2 Paar FlipFlops Gr. 37; 
alle Neu mit Etikett 

€ 1,- 

88 

 

"Lerros" Gürtel; Blau/Weiß; ungefähr 110-120cm; 
getragen 

€ 1,- 

89 

 

3 Paar verschiedener Winter-Handschuhe; 1 Paar 
Leder Gr. 9 1/2, schwarz; 1 Paar gefüttert mit Fell, 
Gr. 10, schwarz; 1 Paar Textil, Gr. 8, schwarz; alle 
neuwertig 

€ 1,- 

90 

 

2 Stück "Redmond" Herren Hemden; Gr. XXL 

(45/46); Grün/Blau ; Casual-/Regularfit; Neu mit Etikett 
€ 1,- 



Seite 11 von 69 

91  Herrenhemd von "VENTI"; Gr. L (42); 

schwarz/weiß/grau mit Kästchen Muster; NEU 
€ 1,- 

92  Konvolut aus 3 "Redmond" bzw. "CasaCmoda" 

Hemden; "Redmond": 1x XXL, weiß und 1x XXXL, 
weiß; "CasaCmoda" 1x XXL, bunt; alle NEU 

€ 1,- 

93  Konvolut aus 3 "C&A" Hemden;2x Gr. S sowie 1x Gr. 
XS; alle weiß; wahrscheinlich alles Damenmode; 100% 
Baumwolle; NEU 

€ 1,- 

94  2 Herrenhemden; 1x "C&A", Gr. S in grau, 100% 
Baumwolle sowie 1x "Reward", Gr. M in weiß; beide 
NEU 

€ 1,- 

95  Zwei Herrenhemden von "Tom Tompson"; beide Gr. 

4XL; Schnitt: Regular Fit; 1x weiß und  1x 
grün/schwarz kariert; beide NEU 

€ 1,- 

96 

 

Dunkelgraue Cargo-Hose von C&A; 97% Baumwolle, 
3% Elastan; Gr. W34/L32; Neu, ungetragen 

€ 1,- 

97 

 

Kurze Hose von "Chapter Young"; Gr. 170/176; Farbe 
schwarz/hellblau; NEU 

€ 1,- 

98 

 

"Tom Tompson" Jeanshose; "Waist Slim - Leg Slim 

Tapered"; W38/L30; dunkelblau; Bio Cotton, Super 
Slimfit; Neuwertig 

€ 1,- 
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99  Weiße Hose von "Blind Date"; Größe 34 (XS); NEU 
mit Etikett 

€ 1,- 

100 

 

4-2; Damen-Leggings; schwarz, Gr. "6XL"; Neu € 1,- 

101  2 schwarze Herrenhosen; 1x "Active Touch", Gr. L; 
1x "Adidas", Gr. XXL; beide NEU 

€ 1,- 

102  2 kurze Hosen; 1x von "Chapter" und 1x von 
"FSBN"; beide Gr. XXL; schwarz; neuwertig 

€ 1,- 

103  Konvolut aus 2 Hosen; beide Gr. XL; 1x "Adidas" in 
schwarz, Neu sowie 1x "Superdry" in grau, getragen 

€ 1,- 

104 

 

Konvolut aus 2 Hosen; beide Gr. XL; 1x "C&A" in 
dunkelblau sowie 1x "H&M" in grau; beide NEU 

€ 1,- 

105 

 

Zwei Damen-Hosen: 1x schwarz mit funkelnden 
Steinen, 1x dunkelblau; Gr. 42; beide getragen 

€ 1,- 

106  Moderne, schwarze Stoffjacke von H&M, Regular Fit; 
Gr. M; Neu, ungetragen 

€ 1,- 
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107  Grüne Übergangsjacke von "BlackSquad" in Größe 
"S"; Reißverschluss und Kapuze; Neu 

€ 1,- 

108 

 

Hochwertige 3in1 "Gore-Tex" Jacke von "Mamut" in 
Größe "M"; herausnehmbares Innenfutter", Kapuze; 
wohl Neu aber ein winziges Brandloch sowie teils 
kleine Flecken 

€ 1,- 

109  2 Übergangs-Jacke von "U.S.-Polo Assn"; 
khaki/blau; Gr. 52/XL; Neu mit Etikett 

€ 1,- 

110 

 

Hochwertige Damen-Übergangsjacke von "The 
North Face", Modell "700"; grün/schwarz; Gr. XL; 
Neu 

€ 1,- 

111  Hochwertiger Wind-Breaker von "Mamut"; 
orange/schwarze Windjacke mit Kapuze, Gr. S; Neu 
aber teils kleine Flecken 

€ 1,- 

112  Hochwertige Outdoor Jacke mit Kapuze von "Jack 
Wolfskin"; grün/schwarze "Texapore" Außenhülle; 
Innenjacke fehlt!; Gr. S; Neu aber teils kleine 
Flecken 

€ 1,- 

113  Hochwertiger, schwarzer "Jack Wolfskin" Damen-
Mantel in Gr. L; Kapuze abnehmbar; Neu aber vorne 
drei Löcher im Stoff 

€ 1,- 

114 

 

"C&A" College Jacke; Gr. XL; dunkelblau mit hellen 
fake-Lederärmeln; Neuwertig 

€ 1,- 
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115 

 

Dunkelblaue "Jim Spencer" Jacke; Gr. XXXL; 100% 
Polyester; Neuwertig 

€ 1,- 

116  Winterjacke von "Jim Spencer"; Gr. XL; außen 
schwarz, innen gelb; getragen 

€ 1,- 

117 

 

Schwarze Übergangsjacke von "Straight UP"; Gr. 
XL; Polyester; Neuwertig 

€ 1,- 

118  "Digel" Jackett; Gr. XL/XXL?; dunkelblau; modern fit; 
NEU 

€ 1,- 

119 

 

1 Jeanshose von "GARDEUR";schwarz; Gr. 40/32 € 1,- 

120 

 

Hellblaue Damen-Jeans von "Clockhouse"; High 
Waist; Mom Jeans; destroyed-Optik; Gr. 34; NEU 

€ 1,- 

121 

 

Dunkelblaue "Clockhouse" Damen-Jeans; "Skinny 
Jeans"; Gr. 38/34; NEU 

€ 1,- 

122 

 

"Blind Date" Damen-Jeans; "MOM"; Weite: 25, 
Länge: 25; 99% Baumwolle; NEU 

€ 1,- 

123 

 

2x "Tessentials", Kurze Jogginghose; Gr. XL; Grau 
mit weißen Streifen; Neuwertig 

€ 1,- 
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124 

 

Schwarze "Adidas" Jogginghose; Gr. XXXXL; wohl 
getragen 

€ 1,- 

125 

 

2 "Chapter" Jogginghosen; 1x schwarz, 1x  
dunkelblau; Schwarz Gr. L Blau in Gr. S; NEU 

€ 1,- 

126 

 

2 schwarze "Adidas" Jogginghosen; Gr. XXL; NEU 
mit Etikett 

€ 1,- 

127 

 

3 Kinder Hosen; Baumwolle; Gr. 170,176,168; 
Farben: schwarz/grün; NEU 

€ 1,- 

128 

 

2 Kinderbadeanzüge; Gr. 146 bis 152; 1 x rot/weiß 
und 1 x grün/weiß; NEU 

€ 1,- 

129 

 

2 Kinderbadeanzüge; Gr. 156 bis 162; rot gestreift; 
NEU 

€ 1,- 

130 

 

Konvolut Kinderkleidung bestehend aus: 1x 
pinkfarbener Rock und 2x weiße T-Shirts; Gr. 110; 
NEU 

€ 1,- 

131 

 

Konvolut Kinderbekleidung bestehend aus: einer 
langen Hose, zwei Badehosen und einem Badeanzug; 
Gr. 122, 134 bis 140,110 bis 116; alles bunt; NEU 

€ 1,- 

132 

 

Konvolut Kinderkleidung bestehend aus: 3 Hosen, 2 
T-Shirts und einem Rock; Größe 98 bis 104; alles sehr 
bunt gemischt; NEU 

€ 1,- 
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133 

 

Konvolut Kinderkleidung bestehend aus; 1x Overall, 
1x Jumpsuit + 1x T-Shirt und ein Baby-Set (Alles Gr. 86) 
; Overall mit Mickey Mouse Motiv; NEU 

€ 1,- 

134 

 

1 Krawatte von "VENTI"; dunkelblau; NEU € 1,- 

135  "Maica", Krawatte; Handarbeit; 100% Seide; NEU € 1,- 

136 

 

Kurze, schwarze "Puma" Hose; Gr. M; NEU € 1,- 

137 

 

Mantel von "C&A"; Gr. S; schwarz; Neuwertig € 1,- 

138 

 

"C&A", Baskenmütze; Gr. 60; Schwarz; NEU € 1,- 

139 

 

"Adidas" Beanie; oneSize; dunkelblau; neuwertig € 1,- 

140 

 

Konvolut aus 4 "Kangol" und  "C&A" Mützen; alle 

One Size; grau und schwarze Farbgebung; alle 
neuwertig 

€ 1,- 

141  Konvolut aus 2 Poloshirts und einem Herrenhemd; 

alle Gr. XXL; 2x "Infinity" Poloshirts, weiß sowie 1x 
"Killtec" Hemd, weiß/blau kariert; alle NEU 

€ 1,- 
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142  2 Poloshirts von "Infinty"; Gr. L und XL; weiß mit 
Aufschrift "Greatest Mountains"; NEU 

€ 1,- 

143  2 Poloshirts; beide Gr. 3XL; 1x "Jean Pascale" in 
schwarz sowie 1x "Tom Tomson" in hellgrün; NEU 

€ 1,- 

144 

 

1 Paar moderne Sneaker "GENA"; weiß; Gr. 39; Neu € 1,- 

145 

 

1 Paar ADIDAS Sneaker "Daily 3.0"; Gr. 9 (UK); 
braun mit braunen Streifen; NEU mit Etikett 

€ 1,- 

146 

 

1 Paar rote "Boxx" Damenschuhe; Gr. 36; NEU mit 
Etikett 

€ 1,- 

147 

 

1 Paar rote "Boxx" Damenschuhe; Gr. 39; NEU mit 
Etikett 

€ 1,- 

148 

 

1 Paar Damen Sandalen "EasyStreet"; Gr. 5; 
schwarz; Lederimitat; Neu 

€ 1,- 

149 

 

1 Paar modische Flipflops; schwarz/weißes Outfit; 
Gr. 40/41; NEU 

€ 1,- 

150 

 

1 Paar Damenschuhe von "Graceland"; weiß; Gr.: 
39; NEU 

€ 1,- 
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151 

 

2 "asics" Turnschuhe in verschiedenen Größen! 1x 
linker Schuh in Gr. 42 sowie 1x rechter Schuh in Gr. 
45; evtl. als Deko nutzbar; Neu mit Etikett 

€ 1,- 

152  1 Paar Damen Pomps; "Catwalk"; Gr. 39; dazu ein 
Päckchen Vorderfußpolster; NEU/OVP 

€ 1,- 

153 

 

"PUMA" Herrenschuhe, Sneaker; Gr.47; schwarz; 
NEU 

€ 1,- 

154 

 

"FILA" Sportschuhe; Gr. 43; Farbe grau/creme; NEU € 1,- 

155 

 

"U.S. Polo ASSN" Sportschuhe; Gr. 44; Farbe 
blau/weiß/rot; NEU 

€ 1,- 

156 

 

"Adventuridge" Sandalen; Gr. 45; dunkelblau/grau; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

157 

 

"Plus Gabor" Damenschuhe; Gr. 37,5; Farbe: 
schwarz; NEU 

€ 1,- 

158 

 

"Nike" Turnschuhe "DH3158-600"; Größe 37,5; 
Farbe: rosé; NEU 

€ 1,- 

159 

 

Neuwertige, weiße "Nike" Turnschuhe "DH3158-
100"; Gr. 40; leicht angeschmutzt 

€ 1,- 
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160  "Skechers" Damenschuhe; "Flex Appeal 3.0"; Gr. 39; 
Pink/Grau; NEU in OVP 

€ 1,- 

161 

 

"PUMA" Sneaker; "AD-FSQ7D" bzw. "191037-01"; 
Gr. 43; Farbe: Schwarz/Weiß; NEU in OVP 

€ 1,- 

162 

 

1 Paar "Disney" Kinderschuhe; pastellfarben, mit 
Motiv von "Klopfer" dem Kaninchen; Gr. 25; NEU 

€ 1,- 

163 

 

1 Paar Kinderschuhe mit "Paw Patrol"-Motiven; Gr. 
29; Grundfarbe pink; NEU 

€ 1,- 

164 

 

1 Paar neue Kinder-Badeschuhe von "NIKE"; 
blau/rot/weiß; Gr. 26; NEU 

€ 1,- 

165 

 

1 Paar "NIKE" Kinder-Turnschuhe; weiß, blau; Gr.: 
25; NEU 

€ 1,- 

166 

 

Kinder-Sandalen für Mädchen von "Esprit"; pink; Gr. 
21; NEU 

€ 1,- 

167 

 

"Adidas" Mädchen-Kinderschuhe; Gr.22; 

Klettverschlüsse; weiß und violett; NEU (kleiner 
dunkler Fleck hinten links) 

€ 1,- 

168 

 

"Adidas" Kinderschuhe; Gr. 22; weiß; NEU € 1,- 
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169 

 

"Topolino" Kindersandalen; Gr. 32; Farbe: lila; NEU € 1,- 

170 

 

"FILA" Kinderschuhe mit Klettverschluss; Gr. 27; 
Farbe: rot/weiß; NEU 

€ 1,- 

171 

 

"Vitike" Winterschuhe für Kinder; Farbe: 
Schwarz/Blau; Gr. 34; gefüttert; rutschfeste 
Stahlkralle in der Sohle; Klettverschluss; NEU 

€ 1,- 

172 

 

"Vitike" Outdoorschuhe für Kinder; Farbe: 
Schwarz/Blau; Gr. 34; gefüttert; rutschfeste 
Stahlkralle in der Sohle; Klett- und Zugverschluss; 
NEU 

€ 1,- 

173 

 

Kleines Konvolut aus einem Damenoberteil von 
"Janina curved", Gr. 44/46 sowie dazu ein großer BH 
ohne weitere Angaben; beide Artikel Neu und 
ungetragen, am BH die Spitze an einer Stelle leicht  
beschädigt 

€ 1,- 

174  Funktionsshirt von "Fila"; langarm; Schwarz/grau 
meliert; Gr. M; Neuwertig; riecht 

€ 1,- 

175 

 

Konvolut aus 3 Badeshorts; 1x "Active Touch" Gr. S, 
1x "Zeeman" Gr. XL und 1x "man by TCM" Gr. XL; 
alle Neu, teils leicht angeschmutzt 

€ 1,- 

176 

 

Socken-Konvolut; Gr. 43-46; 1x "Thommy Hilfiger" 
Socken, weiß sowie 1x No-Name Socken, grau; beide 
Neu 

€ 1,- 

177  3 Stk. Kindersocken; Mickey Mouse Motive; grau/rot; 
Gr. 27/30; NEU 

€ 1,- 
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178 

 

Sport-Reflektorweste; "Running"; Gr. S/M; Farbe 
Gelb 

€ 1,- 

179 

 

2x je ein 3er Pack "NIKE" Sneaker Socken f. Kinder; 
Gr. 27-35; NEU/OVP 

€ 1,- 

180  2 Sweatshirts; Gr. XL/L; 1x "Adidas", schwarz sowie 
1x "C&A" in schwarz; beide neuwertig 

€ 1,- 

181  Zwei Oberteile; beide Gr. XXL; 1x "Jean Pascal" 
Zipper in grün sowie 1x "Straight UP" Pullover in blau; 
beide wohl getragen 

€ 1,- 

182  Ein T-Shirt von "Reward"; Dry-Denim; Gr. L (52/54); 
creme-farben mit Print; NEU 

€ 1,- 

183  2 T-Shirts; beide Gr. XL; 1x "Chapter" in braun sowie 
1x "Icono" in grün; beide wohl schoneinmal getragen 

€ 1,- 

184 

 

4 weiße T-Shirt´s von "Champion", CustomFit; auf 
Brusthöhe "Champion"-Label; Gr. 3x M, 1x L; alle 
Neu mit Etikett aber teils leicht angeschmutzt 

€ 1,- 

185 

 

Ein Paar Reebok Turnschuhe mit "Ortholite"-
Fußbett; Gr. 41; NEU, ungetragen 

€ 1,- 

186 

 

Blau/Pink`e Turnschuhe von "umbro"; Größe 38; 
Neu 

€ 1,- 
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187 

 

2 PUMA Unterhosen; schwarz; Größe XXL; NEU € 1,- 

188 

 

Herren Boxershorts; "Puma"; beide Gr. L; 1x Blau, 1x 
Grau; Neu/OVP 

€ 1,- 

189 

 

#EX-21; "NKD"; 2 Herren Boxershorts; beide Gr. L; 

1x schwarz, 1x schwarz mit roten punkten; NEU/OVP 
€ 1,- 

190 

 

2 Stück "Reward" Boxershorts; Gr. L; 1x Blau 
gestreift und 1x schwarz; NEU/OVP 

€ 1,- 

191 

 

2 Stück "Reward" Herren Boxershorts; Gr. M; 1x 
Blau gestreift und 1x schwarz; NEU 

€ 1,- 

192 

 

Eine Weste von "JIM-Spencer"; Gr. M; außen blau, 
innen orange; NEU 

€ 1,- 

193 

 

"Reward" Weste; Gr. XL; dunkelblau, innen Rot; 
getragen 

€ 1,- 

194  Schwarz/orange Weste von "Pro Touch"; Gr. XXL; 

Jacken Einsatz; getragen 
€ 1,- 

195 

 

Weste von "Straight Up"; Gr. XL; schwarz; 100% 
"Polyamid"; neuwertig 

€ 1,- 
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196 

 

Dunkelgrüne "ONLY" Winterjacke; Gr. XS; Kapuze 
mit Fell; NEU 

€ 1,- 

197 

 

Weinrote Winterjacke von "Stitch & Soul"; Gr. M; 
Neuwertig 

€ 1,- 

198 

 

Kontaktloses Infrarot Fieberthermometer von 
"REER"; nur 1Sek Messzeit; NEU in OVP 

€ 1,- 

199 

 

Wimperntusche von Maybeline, Typ: "Colossal Go 
Extreme", 26W907; 9,5ml; NEU/OVP 

€ 1,- 

200  2x Aigner "Pour Homme"; 1x After Shave Lotion 
sowie 1x Eau de Toilette natural Spray; je 100ml; 
Neu aber geöffnete Verpackungen 

€ 1,- 

201  Aigner "Pour Homme", After Shave Lotion; 100ml; 
NEU, original eingeschweißt 

€ 1,- 

202 

 

"Aponorm" Blutdruckmessgerät; Modell: 

"Professional Touch"; Vorflimmern 
Erkennungsspezialist etc.; NEU/OVP 

€ 1,- 

203 

 

1 Packung mit 2x Anti-Beschlagtüchern von 
"BestView" für die Brille NEU/OVP, Rossmann; Neu 

€ 1,- 

204 

 

1 Paket Brillenreinigungstücher; 30 stk.; "Zeiss"; 

Neu/OVP 
€ 1,- 
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205 

 

2 Packungen mit je 1kg Lavazza "Caffe Crema - 
Classico" Kaffeebohnen; Intensity 7/10; MHD: 
30/03/2026 

€ 1,- 

206 

 

2 Packungen mit je 1kg Lavazza "Caffe Crema - 
Classico" Kaffeebohnen; Intensity 7/10; MHD: 
30/03/2026 

€ 1,- 

207  1 Packung mit 1kg Lavazza "Caffe Crema - Dolce" 
Kaffeebohnen; Intensity 5/10; MHD: 30/03/2026 

€ 1,- 

208 

 

Zwei Dosen Nestle "BEBA PRE" Anfangsmilch-
Pulver, von Geburt an; je 800g; MHD: 11/2025; 
natürlich NEU/OVP 

€ 1,- 

209  Drei Dosen Nestle "BEBA PRE" Anfangsmilch-
Pulver, von Geburt an; je 800g; MHD: 02/2026; 
natürlich NEU/OVP 

€ 1,- 

210 

 

Zwei Dosen Danone "Aptamil pro futura - PRE", 
Anfangsmilch-Pulver, von Geburt an; je 800g; MHD: 
24/02/2026; natürlich NEU/OVP 

€ 1,- 

211  "Eucerin" Fußcreme; "Urea Repair Plus"; 100ml; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

212  Damen Gesichtshaarentferner; "Hello Face, goodbye 
Hair"; "FS1000"; "Braun"; NEU/OVP 

€ 1,- 
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213  Damen Gesichtshaarentferner; "Hello Face, goodbye 
Hair"; "FS1000"; "Braun"; NEU/OVP 

€ 1,- 

214 

 

"Remington" Glätteisen, Modell "S3500" -"Ceramic 
Straight 230"; 120-240V; Farbe: schwarz; NEU/OVP 

€ 1,- 

215 

 

Haar Glättungsbürste von "Rita Ora"; Modell: 

"MGG"; 2in1 Haar Glättungsbürste, 120-180 Grad, 360 
Grad Drehgelenk, Keramik-Keratin Beschichtung; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

216  2 Haartrimmer; 1x "King C Gillette" Bart-/ 
Haartrimmer; Neuwertig in OVP sowie 1x Wilkinson 
Barber's Style "The Stylist", Nasen-Ohr-
Augenbrauentrimmer; NEU in OVP; beide OVP's 
partiell beschädigt 

€ 1,- 

217 

 

Konvolut Haar und Nagelpflege; 

"Parsa/Pfeilring/Luxtools/Gillette/Zwilling"; 2x 
Nagelschere, 1x Nagelzange, 1x Nagel Knipser, 1x Tool, 
1x Pinzette, 1x Gillette Rasierer mit Batterie und 4 
Aufsätzen; alles NEU/Neuwertig 

€ 1,- 

218  Kleines "BaByliss" Konvolut bestehend aus 1x 
Haarföhn "Turbo shine 2200" mit 2200 W sowie 1x 
Lockenstab "25mm Curling Tong" mit 46 W; beide 
NEU in OVP 

€ 1,- 

219  "BRAUN" Haarschneidemaschine "Hair Clipper"; 
Farbe Schwarz; 100-240V; 17-Längen einstellbar; 
wasserfest; NEU in OVP 

€ 1,- 

220 

 

"Wilkinson Sword", Multizone Styler; "Intuition 
Perfect Finish"; Farbe: Flieder; Multitool (4 
Möglichkeiten); NEU/OVP 

€ 1,- 

221  Hornhautentferner von "Fußwohl"; Härtegrad "2" 
mittel (2/4); NEU (OVP beschädigt) 

€ 1,- 
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222 

 

"Manart" Nagelschere; schwarz eloxiert; wohl 
benutzt aber in OVP 

€ 1,- 

223  Aigner "Cara Mia - Ti Bacio"; Eau de Parfum; 100ml; 
Neu, noch eingeschweißt 

€ 1,- 

224  1x Lancóme Parfum "La vie est belle"; 100ml Eau de 
Parfum; NEU in OVP verschweißt 

€ 1,- 

225  1x Herrenduft "Eternity for men" von Calvin Klein; 
Eau de Toilette Spray; 200ml; NEU in OVP 
verschweißt 

€ 1,- 

226  1x Parfum "Pure Poison" von Dior; Eau de Parfum; 
100ml, NEU in OVP verschweißt 

€ 1,- 

227  Damenparfüm von "Roberto Cavalli", Duft: 
"florence"; 30ml, Eau de Parfum; NEU/OVP 

€ 1,- 

228 

 

Damenparfüm von "Roberto Cavalli"; 75ml, Eau de 
Parfum Spray; NEU/OVP 

€ 1,- 

229  Parfüm "Karl Lagerfeld"; Duft: "Classic Grey"; 100 
ml; Eau de Toilette; evtl. gebraucht, da nur ca. 85% 
Füllstand, augenscheinlich neuwertig 

€ 1,- 
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230  "Jaguar" Herren-Parfüm; Duft: "Ultimate Power"; 
100 ml; Eau de Toilette; NEU/OVP 

€ 1,- 

231  "Roberto Cavalli" Damen-Parfüm; Duft: "florence"; 
30ml; Eau de Parfum; NEU/OVP 

€ 1,- 

232 

 

2x "Rammstein" Parfüm "KOKAIN"; Eau de Toilette; 
je 75ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

233 

 

2x "Davidoff" Parfüm; Duft "Adventure"; Eau de 
Toilette; je 100ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

234 

 

2x "Bruno Banani" Parfüm; Duft "Woman"; Eau de 
Toilette; je 40ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

235 

 

2x "Bruno Banani" Parfüm; Duft "Woman"; Eau de 
Toilette; je 40ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

236 

 

3x "Bruno Banani" Parfüm; 2x Duft "Woman"; Eau 
de Toilette; je 40ml sowie 1x "Woman Intense"; Eau 
de Parfum; 20ml; Alle NEU in OVP 

€ 1,- 

237 

 

3x "Bruno Banani" Parfüm; 2x Duft "Woman"; Eau 
de Toilette; je 40ml sowie 1x "Woman Intense"; Eau 
de Parfum; 20ml; Alle NEU in OVP 

€ 1,- 

238 

 

3x "Bruno Banani" Parfüm; 2x Duft "Woman"; Eau 
de Toilette; je 40ml sowie 1x "Woman Intense"; Eau 
de Parfum; 20ml; Alle NEU in OVP 

€ 1,- 
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239 

 

"Bruno Banani" Parfüm; "Limited Edition"; "MAN"; 
50ml; Eau de Toilette; "Vibrant & Masculine"; NEU in 
OVP 

€ 1,- 

240 

 

"Otto Kern" Parfüm; Duft "THE MAN OF SPORT"; je 
30ml; Eau de Toilette; NEU in OVP 

€ 1,- 

241 

 

Kollektion aus "Giorgio Armani" Parfüm; 
"Collezione Viaggio", "Travel exclusive"; 5 
verschiedene Herren-Düfte in Reisegrößen; dabei 4x 
Eau de Toilette und 1x Eau de Parfum; insgesamt 28 
ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

242 

 

"Chloé" Damen-Parfüm; 50ml; Eau de Toilette; NEU 
in OVP 

€ 1,- 

243  "Chanel" Damen-Parfüm, Duft "Coco"; Eau de 
Parfum Spray; 50ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

244 

 

"Jil Sander" Herren-Parfüm, Duft "Sun Men"; Eau de 
Toilette; 125ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

245  "Armani" Herren-Parfüm, Duft "Eau de cedre pour 
homme"; Eau de Toilette; 100ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

246  "Armani" Herren-Parfüm, Duft "Eau de Nuit Oud"; 
Eau de Parfum; 100ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

247  "Hugo Boss" Herren-Parfüm, Duft "The Scent 
Absolute"; Eau de Parfum; 100ml; NEU in OVP 

€ 1,- 
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248 

 

"Giorgio Armani" Herren-Parfüm, Duft "Armani Code 
Colonia"; Eau de Toilette; 125ml; NEU in OVP 

€ 1,- 

249 

 

1 Rasierer Gillette "Pro Glide for MEN" in geöffneter 
OVP; Nassrasierer; NEU/OVP 

€ 1,- 

250  Herren-Folienrasierer von "EDEKA-zuhause"; Li-Ion 
Akku; auch für Nassrasur geeignet; 
Akkustandanzeige; schwarz; neuwertig in OVP 

€ 1,- 

251 

 

"Ombia Men" Herren Rasierer "Delta 6"; 1 Rasierer + 
insgesamt 4 Klingen (10222AN); NEU/OVP 

€ 1,- 

252 

 

Konvolut Pflegeset für Nagel und Bart; im Einzelnen: 

Rasiermesser "The Pioneer (Wilkinson Sword)"+ 5 
extra Klingen; "Manart" Nagelzange; 5 "Gillette" 
Rasierklingen; alles Neu/OVP 

€ 1,- 

253 

 

Konvolut aus "Phillips" und "Gillette" Rasierer, 

Aufsätzen/Klingen; Rasierer "Phillips Multigroom 
3000" + 6 Aufsätzen; dazu 4 Gillette Ersatzklingen; 
weinig gebraucht und teils OVP 

€ 1,- 

254 

 

"BRAUN" Elektrischer Damenrasierer, Modell: "Silk 
Epil 5"; 4 Extras, Epilierer, Rasierer, Beginner Kappe, 
Skin Contact Cap; NEU/OVP 

€ 1,- 

255  "BRAUN" Elektrischer Rasierer; "All-in-One Trimmer 
3"; 6 in1 Styling Kit, 0.5-21 mm; NEU/OVP 

€ 1,- 

256 

 

2 "Gillette Labs" Rasierer; Gillette Rasierer mit 
Reinigungselement; jeweils 1 Rasierer mit 1 Klinge und 
einer magnetischen Docking Station; NEU/OVP 

€ 1,- 
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257 

 

2 "Wilkinson Sword" Rasierer, Typ: "Hydro 5 
Groomer"; Farbe Blau/Grün; NEU in OVP 

€ 1,- 

258 

 

3 Packungen mit je 4 Rasierklingen "Gillette Labs"; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

259 

 

2x Rasierklingen von "Gillette"; "Mach 3 Start"; 2x je 
5 Rasierklingen, kompatibel mit allen "Mach 3" 
Griffen; NEU/OVP 

€ 1,- 

260 

 

Konvolut aus 8 Packungen "Gillette" Rasierklingen; 

"Fusion Sport 5";  8x je 4 Stk; NEU/OVP 
€ 1,- 

261 

 

Konvolut "Gillette" Rasierklingen bestehend aus: 2x 
"Venus extra smooth sensitive", 8x "Venus Smooth", 
24x "Labs", 5x "Mach 3 Start"; alle NEU/OVP 

€ 1,- 

262 

 

Kinder Schwimmbrille; "Crocodile" von "Best Sport"; 
mit UV-Schutz; Anti Fog; NEU/OVP 

€ 1,- 

263 

 

"Revitalift Clinical" Hautton-Poren-Fältchen Serum 

von "Loreal Paris"; 30ml; NEU/OVP 
€ 1,- 

264 

 

"Loreal Paris", Anti Falten Serum; "Revitalift Filler"; 
30ml; 1,5% pure Hyaluronsäure; NEU/OVP 

€ 1,- 

265 

 

"bite away" (Mücken)Stichheiler von "mibeTec; 
chemiefrei; NEU/OVP 

€ 1,- 
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266 

 

"EXZACT"; Elektronische Personenwaage; Max. 
150Kg; Glasoberfläche; NEU in OVP 

€ 1,- 

267  76 Waschladungen Persil "4in1 Discs", 
Universalwaschmittel; Neu/OVP 

€ 1,- 

268  76 Waschladungen Persil "4in1 Discs", 
Universalwaschmittel; Neu/OVP 

€ 1,- 

269  76 Waschladungen Persil "4in1 Discs", 
Universalwaschmittel; Neu/OVP 

€ 1,- 

270  "BRAUN - ORAL B" Elektrische Kinderzahnbürste; 

Spiderman Motiv; NEU/OVP 
€ 1,- 

271  "ORAL-B" Elektrische Zahnbürste, Modell "Pulsonic 
Slim One 2000"; Farbe Weiß; NEU in OVP 

€ 1,- 

272  "Oral B" Zahnbürstenaufsätze für elektrische 

Zahnbürsten; "Pro Sensitive Clean"; 4 Stk.; NEU 
€ 1,- 

273  Konvolut "Oral B" elektrische Zahnbürstenaufsätze; 

2x "Pro Sensitive Clean", 1x "Pro Tiefenreinigung"; 
jeweils 4 Stk.; alle NEU/OVP 

€ 1,- 



Seite 32 von 69 

274 

 

1 Spiel "Dizzle" (ähnlich Kniffel); NEU in OVP € 1,- 

275 

 

HotWheels City, Express-Autowaschanlage; ab 3 
Jahre; Neu in OVP 

€ 1,- 

276 

 

Konvolut Quartett-Kartenspielen; 2x Hüllen 
beschädigt ansonsten guter Zustand; Themen: 
Motorräder; Tuning; 2x Jets; Schiffe; Formel 1; 
Dinosaurier; Schwarzer Peter 

€ 1,- 

277 

 

"Hotwheels" Kinderspielzeug "Express-

Autowaschcenter" aus der "Hotwheels City"-Serie; ab 
4 Jahre; NEU/OVP 

€ 1,- 

278  Kuscheltier "Hase" von "Schaffner"; guter, wohl 
benutzter Zustand 

€ 1,- 

279 

 

Fidget Cube von "Zuru"; Beschäftigungswürfel; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

280 

 

Konvolut aus 4 Flaschen "BrickGin" Gin; jeweils 1 
Liter; 40%Vol.; eine Flasche bereits geöffnet!; 
ansonsten alle NEU 

€ 1,- 

281  "Captain Morgan" Rum; 3 Liter Großflasche; 35% 
Vol; inkl. Dosierpumpe; NEU 

€ 1,- 

282  "Bacardi" Rum "Carta Blanca"; 3 Liter Großflasche; 
37,5%Vol; NEU 

€ 1,- 
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283  "Havanna Club" Rum; 3 Jahre; 3 Liter Großflasche; 
40%Vol; NEU 

€ 1,- 

284 

 

Konvolut aus 20x "Havanna Club" Rum; 18x 0,7L; 2x 
1L; alle 37,5%Vol.; NEU 

€ 1,- 

285 

 

"Three Sixty" Vodka; 3 Liter Großflasche; 37,5%Vol; 
NEU 

€ 1,- 

286  "Smirnoff" Vodka; 3 Liter Großflasche; 37,5%Vol; 
NEU 

€ 1,- 

287  "Absolut" Vodka; 3 Liter; 40%Vol; NEU in OVP € 1,- 

288  Eine Flasche "Three Sixty" Vodka, Sorte "Original"; 
0,7L, 37,5%Vol.; NEU 

€ 1,- 

289  Eine Flasche "Absolut" Vodka; 0,7L, 40%Vol.; NEU € 1,- 

290  "Jack Daniels" Whiskey; 3 Liter Promo-Flasche im 
originalen Umkarton; 40%Vol.; Neu in OVP 

€ 1,- 
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291 

 

Konvolut aus 3x "Jack Daniels" Whiskey; Sorte 
"Tennessee Honey"; 0,7L, 35%Vol; NEU 

€ 1,- 

292  Konvolut aus 4x "Jack Daniels" Whiskey; Sorte 
"Tennessee Apple"; 0,7L, 35%Vol.; NEU 

€ 1,- 

293 

 

Händlerkonvolut bestehend aus 16 Flaschen "Jack 
Daniels" Whiskey, Standard Sorte "old No.7"; je 
0,7L, 40%Vol.; NEU 

€ 1,- 

294  "Ardbeg" Whisky; 70cl; 46%vol; "The Ultimate"; 
mindestens 10 Jahre alt; NEU in OVP 

€ 1,- 

295  "Glenfiddich" Single Malt Whisky "IPA Experiment"; 
70cl; 43%vol; "Zesty and Hoppy"; NEU und 
ungeöffnet 

€ 1,- 

296 

 

Konvolut aus 5x "Johnnie Walker" Whisky, Sorte 
"Black Label", 12 Years; 0,7L; 40%vol.; NEU 

€ 1,- 

297 

 

Brillengestell "Polo by Ralph Lauren" mit 
Glaseinsätzen; Schwarz; Etui mit Aufschrift 
"Tropical Paradise"; NEU 

€ 1,- 

298 

 

Eine Brille "HUGO BOSS" mit zusätzlichem, 
magnetischem Sonnenaufsatz; schwarzes Gestell; 
dazu Etui mit Palmenmuster; NEU 

€ 1,- 

299 

 

1 opt. Brille "EMPORIO ARMANI"; schwarzes 
Gestell; NEU 

€ 1,- 
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300 

 

1 opt. Brille "KYOTO NAKAMURA"; rosegoldenes 
Gestell; NEU 

€ 1,- 

301 

 

1 opt. Brille "PROVA"; schwarzes Gestell; NEU € 1,- 

302 

 

1 opt. Brille "MARAIS Paris"; Titanium bordeaux 
Rand + blauer Bügel; NEU 

€ 1,- 

303 

 

1 opt. Brille "ETNIA O Barcelona - Missouri"; bunt; 
NEU 

€ 1,- 

304 

 

1 opt. Brille "DAVIDOFF";  dunkelgrau mit 
schwarzen Bügeln; NEU 

€ 1,- 

305 

 

1 opt. Brille "CALVIN KLEIN", Gestell grün/gold; 
dazu Tropical Paradise Etui; 
 NEU 

€ 1,- 

306 

 

1 opt. Brille "HUGO BOSS"; graues Gestell; dazu 
Tropical Paradise Etui, NEU 

€ 1,- 

307 

 

1 opt. Brille "CALVIN KLEIN"; dunkelgraues Gestell; 
dazu Tropical Paradise Etui; NEU 

€ 1,- 

308 

 

1 opt. Brille "MARAIS Paris"; Gestell pink/rot; NEU € 1,- 

309 

 

1 opt. Brille "Rayban"; goldfarbenes Gestell, dazu 
Etui 

€ 1,- 
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310 

 

2 Lesehilfen in Etui; "SP P3QC"; schwarz und 
silberfarben; neuwertig 

€ 1,- 

311 

 

2 Geldbörsen-Etuis; beide schwarz; 1x NoName; 1x 
Sansibar; beide NEU 

€ 1,- 

312 

 

Goldene Flachpanzer-Damenhalskette; gefertigt aus 
333/--GG; Länge ca. 44cm; Gesamtgewicht ca. 9,5g; 
guter Zustand 

€ 1,- 

313 

 

Händler-Konvolut bestehend aus 16 Modeschmuck-
Halsketten; überwiegend Neu/OVP 

€ 1,- 

314 

 

Konvolut aus 10 Teilen Goldschmuck und 12 Teilen 
Modeschmuck aus einem Nachlass; im Einzelnen 1 
Ohrhänger (8kt GG, 0,6g), 1 Damenring mit 
Lapislazuli (14kt GG, 4,9g), 1 Damenring mit Onyx 
(8kt GG, 4,4g), 1 Damenring mit Rauchquarz (14kt 
GG, 5,8g), 1 Damenring mit Rhodonit (8kt GG, 6,5g), 
1 Damenring mit Tigerauge (8kt GG, 3,3g), 1 
Damenring mit Diopsit (9kt GG, 3,6g), 1 Herrenring 
(14kt GG, 4,0g), 1 Damenring (8kt GG, 1,9g), 1 
Damenring mit Zackenmuster (14kt, 2,3g); im 
Konvolut sind keine Diamanten enthalten!; dazu 12 
Kleinteile Modeschmuck und Beiwerk aus unedelen 
Metallen; alle Gewichtsangaben Brutto, inkl. 
Steinbesatz! Bitte besichtigen! 

€ 1,- 

315 

 

Großes Konvolut Modeschmuck, bestehend aus 
verschiedensten Ringen, Ketten, Ohrringen etc.; 
keine Edelmetalle dabei; bitte besichtigen 

€ 1,- 

316 

 

Kleines Konvolut aus 7 Modeschmuck-Ringen; 
verschiedene Modelle und verschieden Größen; alle 
Neu in Verkaufshalterung 

€ 1,- 

317  Modeschmuck-Armband in OVP; "accessories", 
elastisch, silberfarben mit schwarzen Steinen; NEU 

€ 1,- 
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318 

 

6 Modeschmuck-Ringe; verschiedene Modelle und 
Größen; alle NEU in Verkaufshalterungen 

€ 1,- 

319 

 

Konvolut aus Modeschmuck-Ringen; ca. 44 Ringe; 
alle in einer roten Nike Umhängetasche (NEU); diverse 
Formen, Motive und Größen 

€ 1,- 

320 

 

Großes Konvolut aus insgesamt 22 Paar 
Modeschmuck-Ohrringen; alle wohl von H&M aus 
"recycled steal"; alle Neu, ungetragen 

€ 1,- 

321 

 

Damenring aus 925/-- Sterling Silber; Schmetterling 
Motiv; Gr. 54; Neu mit Etikett 

€ 1,- 

322 

 

Silberne Flachpanzerkette, 925/--AG, ca. 50cm, 
Gewicht ca. 151g; dazu ein silberner Ring, 925/--AG, 
Gewicht ca. 6,8g; beide Teile getragen mit 
Gebrauchsspuren 

€ 1,- 

323 

 

Silberne Halskette aus 925/-- Silber; NEU in 
ungeöffneter OVP 

€ 1,- 

324 

 

Silberring, Modeschmuck aus 925/-- Silber; zentrisch 
besetzt mit einem grünen wohl Glasstein, seitlich 
flankiert von zwei violetten Schmucksteinen; 
Neuwertig 

€ 1,- 

325 

 

Kleines Konvolut silbernem Modeschmuck; im 
Einzelnen 2 Kettenanhänger und ein Medaillon; dazu 
eine vergoldete, defekte Damen-Armbanduhr aus 
den 30er Jahren; alles mit deutlichen 
Gebrauchsspuren 

€ 1,- 

326 

 

Damen Armbanduhr; "Skyline"; Edelstahl, 
silberfarben, rosé farbenes Ziffernblatt; Neuwertig in 
Originalschachtel 

€ 1,- 

327 

 

2 Damen-Armband-Quarzuhren; 1x "Eternal Love" 
mit schwarzem Kunstlederarmband, neuwertig 
sowie 1x "Gucci" Spangenuhr, Edelstahl, getragen 

€ 1,- 
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328 

 

"Emporio Armani" Damen-Armbanduhr; Modell "AR-
0204"; umlaufend deutliche Tragespuren; Uhrenglas 
verkratzt, Armband verschlissen; ungeprüft 

€ 1,- 

329  Herren Armbanduhr "DIESEL"; sehr enges Armband 
für schmales Handgelenk; goldfarben; guter, 
getragener Zustand 

€ 1,- 

330 

 

Armbanduhr von "Azoza"; Modell: "GS38905-
GS32610-224476-616242"; silberfarben mit braunem 
Lederarmband; NEU 

€ 1,- 

331 

 

Herren-Armbanduhr von "Azoza"; Modell: 
"GS38905-GS35401-224476-616242"; silberfarben 
mit schwarzem Armband; NEU 

€ 1,- 

332  Getragene Herren-Armbanduhr von "Emporio 
Armani", Modell "AR-5988"; Edelstahlgehäuse; 
diverse Funktionen; Uhrenglas deutlich zerkratzt; 
läuft nicht an, wohl Batterie leer 

€ 1,- 

333 

 

3 Uhren "CS-Collection"; 2x Quarz, 1x Automatic; 
alle NEU 

€ 1,- 

334  "New Yorker" modische Armbanduhr; Farbe: blau; 
gebraucht 

€ 1,- 

335  "SKAGEN" Armbanduhr, Modell "809XLTBN"; 
schwarz mit blauem Ziffernblatt; mit 
Wochentaganzeige; Metallarmband; NEU in OVP 

€ 1,- 

336 

 

"Diesel" Herren-Armbanduhr aus der "Mega Chief-
Serie; Graues Ziffernblatt; Datumsanzeige; 
gebraucht; in einer braunen "Shaarms" 
Uhrenverpackung 

€ 1,- 

337 

 

Konvolut bestehend aus 11 China Herren-
Armbanduhren; alles China NoName Billiguhren von 
"Temu" etc. 

€ 1,- 
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338 

 

Ein altes, ausgebautes Uhrwerk, auf dem Ziffernblatt 
bezeichnet "Bucherer"; Werk gemarkt mit "Rolex - 
17 Rubis"; dazu verkratztes Uhrenglas und eine 
Uhren-Krone; als Ersatzteilträger; ungeprüft 

€ 1,- 

339  Silberfarbene Kaminuhr mit Pendel; ca. 40cm hoch; 
"Made in Italy"; Kunststoffgehäuse; gebraucht 

€ 1,- 

340  HUAWEI "Band 7", Smartwatch/Fitnesstracker; 
Schwarz; Neu in OVP; OVP eingerissen 

€ 1,- 

341 

 

Herren-Smartwatch von "Fossil", Modell "DW10F1"; 
ohne weiteres Zubehör, auch keine Ladeschale; 
daher ungeprüft 

€ 1,- 

342 

 

Fitness Tracking Uhr von HAMA; Modell "Fitwatch 
6910", "00178610"; incl. Ladeadapter  und Kabel; 
schwarz; neuwertig 

€ 1,- 

343 

 

Smartwatch von "XCOAST"; Modell "XLYNE QIN XW 
PRO"; Braunes Leder?-Armband; geht nicht an; kein 
Ladekabel; Neuwertig 

€ 1,- 

344  "Garmin" Fitness-Smartwatch, Modell "Forerunner 
945 Bundle"; schwarze Uhr mit blauem Armband; 
4,7cm; 50g; 10h Batterieleistung; geeignet um 
Sportliche Aktivitäten zu messen und 
aufzuzeichnen; NEU in OVP 

€ 1,- 

345 

 

Neuer Rucksack; dunkelblau; 100% Polyester € 1,- 

346 

 

Graue Damen-Handtasche in Lederoptik; graue 
Lederoptik mit goldfarbenen Applikationen; 
Schulterriemen dabei; Größe ca. 20x30cm; 
neuwertig 

€ 1,- 
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347  Kleiner, praktischer Rucksack von "ergobag" mit 
zwei Fächern; benutzt aber augenscheinlich in 
Ordnung 

€ 1,- 

348  Rucksack von "Paolo Bags"; Lederoptik; schwarz; 
Neuwertig 

€ 1,- 

349  "PUMA" Rucksack; schwarz mit erhabenem "PUMA" 
Schriftzug; NEU 

€ 1,- 

350 

 

Konvolut aus einer Sport-/Reisetasche von 
"Globetrotter" in Gummioptik; dazu eine "Haar- & 
Bartschere von Parsa-Men"; beides Neu, Tasche mit 
Aufkleberresten 

€ 1,- 

351 

 

"Bosch" Tragetasche; Schwarz/Blau; gebraucht; 
Größe ca. 35x55x30cm 

€ 1,- 

352 

 

Konvolut aus zwei kleinen Taschen; 1x blaue 
Federmappe mit 3 Taschen von "Herlitz" sowie 1x 
schwarze Fahrrad-Rahmentasche von "Cyklemaster"; 
beide NEU 

€ 1,- 

353 

 

Hochwertiger, zerlegter "Conway - Cairon C2.0" E-
Bike Rahmen mit "Bosch Performance CX" Motor, 
inkl. Akku sowie verschiedenen hochwertigen 
Anbauteilen; ansonsten kein weiteres Zubehör aber 
dennoch sicher ein interessantes Objekt für den 
Fahrrad-Kenner und Schrauber! 

€ 1,- 

354 

 

Hochwertiges "Giant - Stance E" E-Bike mit "Giant 
Syncdrive Pro" Motor (powered by Yamaha) inkl. 
Akku und verschiedenen hochwertigen Anbauteilen; 
dazu zugehörige 2 Räder mit 12fach-Zahnradkranz 
und Bremsscheiben sowie der Gepäckträger; 
ansonsten kein weiteres Zubehör aber dennoch 
sicher ein interessantes Objekt für den Fahrrad-
Kenner und Schrauber! 

€ 1,- 

355 

 

BMX-Rad von "KHE-Bikes", Modell unbekannt; 20"; 
Fixi, ohne Schaltung; Felgenbremse hinten; 
schwarz; guter, gebrauchter Zustand 

€ 1,- 
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356 

 

City Bike von "Haibike", Modell "...LAND"; 28"; 28-
Gang, Shimano Deore SLX; Vordergabel gefedert; 
vorne und hinten Scheibenbremsen; schwarz; inkl. 
Schutzblechen, Gepäckträger und Fahrradständer; 
guter Zustand 

€ 1,- 

357 

 

Unvollständiges E-Mountainbike "Merida"; 29"; 11-
Gang Shimano Dyna-Sys 11; Motor von Shimano; 
Akku fehlt; Vollfederung; Pedale fehlen; Lenker 
fehlt; als Ersatzteilspender oder zum Wiederaufbau; 
Substanz ist gut 

€ 1,- 

358 

 

Hochwertiges E-Mountainbike von "Husqvarna", 
Modell "MC LTD" (Mountain Cross Limited); 27,5"; 
20-Gang, Shimano Deore; Shimano Motor; 
Vollfederung; vorne und hinten Scheibenbremsen; 
schwarz/weiß; geht an, Akku noch halb voll; Schloss 
für den Akku ausgebohrt, ansonsten guter Zustand 

€ 1,- 

359 

 

Großer E-Scooter; NoName; China-Ware; keine 
Funktion, kein Zubehör; keine Straßenzulassung 
möglich; deutlich gebrauchter Zustand 

€ 1,- 

360  E-Scooter der Marke "Xiaomi", Modell "3 Lite"; weiß; 
42 Volt; max. 100kg Last; Lenkergabel umklappbar; 
wohl Akku leer daher keine Funktion; kein 
Ladegerät, keine Papiere; augenscheinlich gut 
erhalten 

€ 1,- 

361  "Crivit" Fahrrad-Bügelschloss mit Rahmenhalterung 
und 3 Schlüsseln; 24cm Lang; ca. 1,86Kg; NEU in 
OVP 

€ 1,- 

362 

 

"Bosch" Akku Ladegerät für E-Bike´s; "Compact 
Charger"; 36V, 2A; Netzkabel fehlt, ansonsten 
neuwertiger Zustand in beschädigter OVP 

€ 1,- 

363 

 

Mountainbike "Bulls"; 26"; blau; 21-Gang, Shimano 
Deore LX; vorne/hinten Bremsscheiben; Gabel 
gefedert; Vorderreifen platt, ansonsten guter 
Zustand 

€ 1,- 

364 

 

Mountainbike von "CUBE", Modell "STEREO"; wohl 
29"; 30-Gang, Shimano Deore XT; voll gefedert; 
vorne und hinten Scheibenbremsen; schwarz/neon-
grün; guter Zustand 

€ 1,- 
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365 

 

Mountainbike von "Bulls", Modell "COMP 7,5C"; 28"; 
28-Gang, Shimano Deore XT; Vordergabel gefedert; 
vorne und hinten Scheibenbremsen; silber; guter 
Zustand 

€ 1,- 

366 

 

Mountainbike von "TREK", Modell "3 Series"; 26"; 
24-Gang, Shimano Acera; Vordergabel gefedert; 
Felgenbremsen; Fahrradständer; orange; guter 
Zustand 

€ 1,- 

367 

 

Mountainbike von "CUBE", Modell "XCM"; 29"; 24-
Gang, Shimano Acera; Vordergabel gefedert; vorne 
und hinten Scheibenbremsen; Fahrradständer; blau; 
guter Zustand 

€ 1,- 

368 

 

Mountainbike von "CUBE", Modell "Access"; 26"; 
27-Gang, Shimano Alivio; Vordergabel gefedert; 
Felgenbremsen; Fahrradständer; weiß; guter 
Zustand 

€ 1,- 

369 

 

Mountainbike von "CUBE", Modell "AIM Pro"; 29"; 
24-Gang, Shimano Tourney TX; Vordergabel 
gefedert; vorne und hinten Scheibenbremsen; 
Fahrradständer; grau/grün; Vorderreifen platt, 
ansonsten guter Zustand 

€ 1,- 

370 

 

Mountainbike von "Bulls", Modell "WildTail"; 26"; 
24-Gang, Shimano Tourney TX; Vordergabel 
gefedert; Felgenbremsen; grün/schwarz; guter 
Zustand 

€ 1,- 

371 

 

Mountainbike von "SCOTT", Modell "Contessa"?; 
26"; 27-Gang, Shimano Alivio; Vordergabel gefedert; 
vorne und hinten Scheibenbremsen; schwarz/weiß; 
guter Zustand 

€ 1,- 

372 

 

Mountainbike von "Morrison", Modell unbekannt; 
27,5"; 30-Gang, Shimano SLX; Vordergabel gefedert; 
vorne und hinten Scheibenbremsen; besondere 
Sattelstütze; schwarz/orange; Reifen hinten platt, 
ansonsten guter Zustand 

€ 1,- 

373 

 

Mountainbike von "CUBE", Modell unbekannt; 27,5"; 
24-Gang, Shimano Tourney TX; Vordergabel 
gefedert; vorne und hinten Scheibenbremsen; 
Beleuchtung; grau; guter Zustand 

€ 1,- 

374 

 

Mountainbike von "Chrisson", Modell "27,5"; 29"; 
27-Gang, Shimano Acera; Vordergabel gefedert; 
vorne und hinten Scheibenbremsen; schwarz/grün; 
Kette abgesprungen und Vorderreifen platt, 
ansonsten guter Zustand 

€ 1,- 
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375 

 

Gravel Bike "Canyon R092 Roadlite"; sehr leichter 
Aluminium-Rahmen; Shimano Deore XT 11-Gang 
Schaltung; minimalistisches, gewichtsorientiertes 
Design; Rahmengröße "S"; augenscheinlich sehr 
guter Zustand 

€ 1,- 

376 

 

Motorroller "NOVA Motors"; wohl 50ccm, 4-Takt; 
Zündschlüssel dabei; Roller sprang mit Startpilot an 
und konnte gefahren werden; ansonsten kein 
Zubehör und keine Papiere; augenscheinlich guter, 
gebrauchter Zustand 

€ 1,- 

377 

 

1 "GARDENER" 18V Lithium-Ionen Starter-Kit in 
OVP/NEU; Ladegerät dabei, der Akku fehlt! 

€ 1,- 

378  "GARDENA" Gartenschere; für bis zu 24 mm dicke 
Äste geeignet; NEU/OVP 

€ 1,- 

379  "Gardena" Gartenschere; für bis zu 25 mm Ast-
Durchmesser geeignet; NEU (Ovp beschädigt) 

€ 1,- 

380 

 

"Husqvarna" Kettensäge. Modell "Partner - 385"; 
Farbe: orange; gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

381 

 

"McCulloch" Kettensäge, Typ "S33"; Modellnummer 
600032-58; Anti-Vibrationsfunktion; Farbe schwarz; 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

382 

 

"STIHL" Laubbläser; "SH86/C"; deutlich Gebraucht; 
105dB; springt nicht an 

€ 1,- 

383  Händlerkonvolut bestehend aus 10x Gartenschere 
"Gardenline" mit Ratschenfunktion; alle NEU in OVP 

€ 1,- 
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384  "GARDENA" Schlauchwagen mit 30m Schlauch und 
Zubehör; NEU 

€ 1,- 

385  "Gardena" Wasserpumpe; Max. 2.800 L/h; 650W; 
Classic 3000/4 eco; "1753-20"; Neuwertig in Ovp 

€ 1,- 

386 

 

Ein 2-teiliger Mini-Zangensatz von "Brüder 
Mannesmann"; NEU/OVP 

€ 1,- 

387 

 

Ein 3-teiliger Feinmechaniker-Zangensatz von 
"Brüder Mannesmann"; NEU in OVP 

€ 1,- 

388 

 

Neues Starter-Kit von "Mr. Gardener"; 18Volt 2,5 AH 
LI-ION Akku sowie zugehöriges  PXL Ladegerät; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

389  1 Mister Gardener 18Volt, 3.0 AH PXC, Li-Ion Ersatz-
Akku; NEU in OVP 

€ 1,- 

390  Restfeuchtemesser von "Firefix"; zur Messung von 
Holzfeuchte oder auch Feuchte in Gebäudewänden; 
grau/gelb; NEU 

€ 1,- 

391 

 

Laserentfernungsmesser von "Krone"; Modell: 
GBM-40L; Messbereich: 0,09-40m bei +-3mm; 
rot/schwarz; Neuwertig in OVP 

€ 1,- 

392 

 

Kleines Konvolut Werkzeug; dabei 1x "Tedi" Mini-
Akkuschrauber "KCS621, rot/schwarz; 1x 
Winkelbithalter, schwarz; 1x "Lux Tools" Nuss-
Bitsatz mit Ratsche in Kunststoffbox, schwarz/blau 

€ 1,- 
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393 

 

Kleine LED Taschenlampe; 10W, 6V, IP65; 
silberfarben 

€ 1,- 

394  Kleines Spezial-Werkzeugset u.a. für die 
Smartphone-Reparatur; "Workzone"; 17 teilig; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

395  Ersatzakku von "Gloria"; Typ: DE 18V / 2,5 AH; 
Lithium-Ionen Technologie; Bosch Akku für Gloria 
Geräte; NEU in OVP 

€ 1,- 

396 

 

Ersatz-Geräteakku "Activ Energy"; 20V/40V; 
5Ah/2,5Ah; Lithium-Ionen Technologie; NEU in OVP 

€ 1,- 

397 

 

Ersatzakku für Geräte von "My Project"; 20V/ 2,0 Ah; 
Li-Ion Technologie; Neu in OVP 

€ 1,- 

398 

 

Ersatz-Geräteakku von Lux-Tools; Typ: "AK-20/2.0"; 
20V, 2,0 Ah; Li-Ion Technologie; NEU in OVP 

€ 1,- 

399 

 

Ersatz-Geräteakku für "FERM" Geräte; Typ: "AX 
POWER 20V"; 2,0 Ah; Li-Ion Technologie; NEU 

€ 1,- 

400  2 Li-Ion Ersatz Geräteakkus "Activ Energy"; 1x 
20V/2,0Ah und 1x 20/40V / 5/2,5Ah; beide NEU/OVP 

€ 1,- 

401 

 

Universal-Ladegerät von "Activ Energy"; für Akkus 
mit 20V und 20/40V Li-Ion Technologie; Neu/OVP 

€ 1,- 
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402  Konvolut aus Akkus und Lautsprecher von 

"Einhell"; 18V, 4.0 Ah/5.2 Ah, max. 900 W/1200 W /1x 
18V 2x3.0 W; dazu Akku Lautsprecher "TC-SR 18 Li BT"; 
alles NEU 

€ 1,- 

403 

 

2x "Black+Decker" Akku, Modell "BL4018"; 18V, 4.0 
Ah; Lithium; NEU in OVP 

€ 1,- 

404 

 

"Einhell" Akku Starter Pack; "POWER X-CHANGE 
STARTER KIT"; 3.0Ah; 18V; Ladegerät + 1 Akku; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

405 

 

"Black+Decker" Akku-Ladegerät, Modell "BDC2A36-
QW"; inkl. einem Lithium 36V Akku;  NEU in OVP 

€ 1,- 

406 

 

"Bosch" Akku-Bohrschrauber, Modell "PSR 14,4"; 
14,4 V; inkl. 2 Akkus 1,25Ah und einem Ladegerät; 
neuwertig 

€ 1,- 

407 

 

"Einhell" Akku-Schlagbohrschrauber aus der 
ExpertPlus-Serie, Modell "TE-CD 18-2 Li-i Solo"; 
"18V; 48Nm; NEU in OVP 

€ 1,- 

408 

 

2 "Parkside" Akku-Stabschrauber, Modell "PSSA 3.6 
D4"; 1,5Ah Akku; 5 Nm; inkl. 26 Bit´s + Magnethalter 
je Koffer; NEU in OVP 

€ 1,- 

409 

 

2 Ersatz-Geräteakkus von "Aktiv Energy"; 20/40 V, 
5.0 Ah/2.5Ah; beide NEU/OVP 

€ 1,- 

410 

 

Konvolut Akkus/Batterietester bestehend aus: 1x 

"RYOBI One+", 18 V Litium, 5.0 Ah sowie 1x "Lux Tools 
- AK-20/4.0 Set", 4.0 Ah, 20 V Li-Ion+20 V Charger 
sowie 1x "Ansmann" Batterietester; alles NEU/OVP 

€ 1,- 
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411 

 

Konvolut; "Makita" Akkus; 1 Ladegerät "DC18RC"; 
dazu fünf 18Volt Akkus, 4x 3.0Ah, 1x 2.0Ah; alles 
deutlich gebraucht und ungeprüft 

€ 1,- 

412 

 

"Germania" Akku-Bohrschrauber; Modell: "GPT-
CD008"; Blau/Schwarz; Akku, Netzteil inklusive; 12V 
1500mAh "Li-Ion" Akku; guter, gebrauchter, 
funktionsfähiger Zustand 

€ 1,- 

413 

 

"DEWALT" Akkuschrauber; Modell "DCD710N"; 
10.8V Lithium Ion; 180W; NEU in OVP 

€ 1,- 

414 

 

"TROTEC" Akkuschrauber; in schwarzem Koffer; 
inkl. Ladegerät und einem Akku (20 V 1500 mAh); 
Farbe Gelb/Schwarz; gebraucht aber guter Zustand 

€ 1,- 

415 

 

Händlerkonvolut aus 3x "Duro Pro" Akku-
Bohrschrauber; "DB12-L"; inkl. Schnell-Ladegerät; 
1500mAh Li-Ion-Akku; Farbe: grau/schwarz; alle 
NEU in OVP 

€ 1,- 

416 

 

"Makita" Knick-Akkuschrauber, Modell "6723D"; 
4,8V; inkl. Batterien; inkl. Aufsätze, Ladekabel; 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

417 

 

Bosch Mini-Akku-Schrauber "IXO"; 3,6V, 1,5 Ah; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

418 

 

Bosch Mini-Akku-Schrauber "IXO"; 3,6V, 1,5 Ah; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

419 

 

Konvolut Astschneider; 1x STIHL "GTA 26"; mit 
Akku+Ladestadion; dazu 2 Ersatzschwerter (nicht 
Kompatibel!); 90 dBA, max. 16m/s, 240 mm Länge; 
funktioniert nicht!; neuwertig 

€ 1,- 



Seite 48 von 69 

420  "Makita" Baustellenradio, Modell "BMR100"; 
FM:87,5-108MHz; 9,6-24V, 700mA; ohne Akku; 
gebraucht 

€ 1,- 

421  Konvolut aus 3 Bit-Sets; 2 Bit-Sets in 
Kunststoffleiste (10 Teile) 1 Bit-Set in 
Kunststoffleiste mit Clip (6 Teile); neuwertig aber bei 
allen Sets leichter Rostansatz 

€ 1,- 

422 

 

105 teiliger Bitsatz von "Workzone"; in 
schwarz/blauer Kunststoffbox; NEU in OVP 

€ 1,- 

423 

 

"Lux Tools" Nuss-/Bitsatz mit Ratsche; Modell: 
"STS-46"; 46tlg, 1/4"; schwarz/blaue 
Aufbewahrungstasche; NEU in OVP 

€ 1,- 

424 

 

Bit-Verlängerung; magnetisch; ca. 15cm; NEU in 
OVP 

€ 1,- 

425 

 

Nuss-Bitsatz von "Conmetall"; 21-teilig; Bit´s, Nüsse 
und 1/4"-Ratsche; NEU/OVP 

€ 1,- 

426 

 

"Workzone" Bitkasten; 105-teilig; mit Ratschen-
Schraubendreher und verschiedenen Adaptern; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

427 

 

2x "Connex" Bitsatz; je 31 tlg.; NEU in OVP € 1,- 

428 

 

2x "Connex" Bitsatz; je 7 tlg.; 1x PH 1-2-3; 1x PZ 1-2-
3; NEU in OVP 

€ 1,- 
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429 

 

Händlerkonvolut aus 4 "Wolfcraft" Bitsätzen; je 16 
teilig; 3x NEU/OVP; 1x Bitsatz unvollständig (4 Bits 
fehlen) 

€ 1,- 

430 

 

2x "Connex" Bitsätze; 1x PH 1-3 + PZ 1-3; 1x TX 10-
40; je 6 teilig; NEU in OVP 

€ 1,- 

431 

 

2x "CON:P" Bitsätze, Typ "B20785"; je 23 teilig; NEU 
in OVP 

€ 1,- 

432 

 

"Masterproof" Bit-Steckschlüsselsätze, Typ "22030"; 
je. 30 teilig; NEU in OVP 

€ 1,- 

433  Steinbohrersatz von "Lux Tools"; 8 Teilig, 3-10mm 
Durchmesser; NEU/OVP 

€ 1,- 

434  "Kraftwerkzeuge" Bohrerset; HSS Spiralbohrer; 1-
13mm; Titaniumbeschichtung; 118 grad geschliffen; 
NEU in wertiger, roter Metallkassette (OVP) 

€ 1,- 

435 

 

"Makita" Bohrhammer; Modell "HR2470"; 230/240V, 
780W; kein Zubehör; neuwertig 

€ 1,- 

436 

 

"Einhell" Bohrhammer im Koffer, Modell "RT-RH 26 
AK"; 4 Funktionen; max. 26mm Durchmesser; 900W; 
220-240V; Kabellänge 3m; NEU in OVP 

€ 1,- 

437 

 

"Makita" Bohrhammer, Modell "HR2470X13"; 230V, 
780W; 4m Netzkabel; inkl. etwas Zubehör (Bohrer, 
etc.); gebraucht, ungeprüft, Koffer ist beschädigt 

€ 1,- 
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438 

 

Schlagbohrmaschine "Bosch", Modell "CSB 550 
RE"; Gebraucht, läuft 

€ 1,- 

439 

 

"BOSCH" Schlagbohrmaschine; "GBH 2-26F"; 230V, 
830 W; im Transportkoffer; neuwertig, ungeprüft 

€ 1,- 

440  "Bosch" Bohrmaschine "PSB 500RE"; 230V, 500W; 
Haltegriff mit Leuchtfunktion; in Grünem 
Kunststoffkoffer; gebraucht aber augenscheinlich 
gut 

€ 1,- 

441 

 

"Makita" Bohrmaschine, Modell "HR2611FT"; 230-
240V; 800W; in Metallkoffer; deutlich gebraucht 

€ 1,- 

442 

 

"Bosch" Bohrmaschine, Modell "GBH 3-28DFR"; 
inklusive mehrerer Bohrer, Gehörschutz und extra 
Bohrfutter; in blauem Kunststoffkoffer; deutlich 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

443 

 

"Makita" Bohrmaschine, Modell "HP1621"; 220-240V, 
650W; ohne weiteres Zubehör; gebraucht aber gut 

€ 1,- 

444 

 

"BOSCH" Bohrschlaghammer, Modell "PBH2000 
SRE"; inkl. zusätzlichem Spann-Bohrfutter; 230-
240V; 550W; NEU in OVP 

€ 1,- 

445  "Parkside" Akku-Feinbohrschleifer, Modell "PFBS 12 
B2"; 12V (1300 mAh); inkl. 44 Aufsätze, 5 
Spannzangen; NEU in OVP 

€ 1,- 

446  Mobiler Starthilfe-Booster von "Norauto"; 15.000 
mAh Li-Ion Akku; 12V; für Benzin- und 
Dieselmotoren; Powerbankfunktion mit 2x USB 3.0 
und LC-Display; NEU/OVP 

€ 1,- 
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447 

 

"DURO PRO" Deltaschleifer, Modell "D-DS 301"; 280 
W; inkl. 3x Schleifpapier; NEU in OVP; OVP leicht 
beschädigt 

€ 1,- 

448 

 

"BGS" Drehmomentschlüssel; inkl. Adapter auf 1/2"; 
Länge ca. 28 cm; 13,6-108,5NM; NEU in OVP 

€ 1,- 

449 

 

"Mercedes" Elektrische Luftpumpe; 12V 
Autokompressor-Kit zum Füllen von Autoreifen; 
neuwertig 

€ 1,- 

450 

 

"Kraftwerkzeuge" Endoskop-Kamera mit 
Kameralicht und TFT-Monitor; inkl. 8 AA Batterien; 
ca. 90cm langer Schwanenhals; NEU in OVP 

€ 1,- 

451 

 

"Einhell" Heißluftpistole, Modell "TH-HA 2000/1"; 
230/240V; 1000W/2000W; 350grad/550grad; NEU in 
OVP 

€ 1,- 

452 

 

"Steinel" Heißluftpistole, Modell "HL 500"; 220V, 
1.500W; Farbe: schwarz; gebraucht 

€ 1,- 

453  "Kärcher" Hochdruckreiniger "K2 Basic"; 1.400W; 
110 bar max.; 360L/h max.; NEU in OVP 

€ 1,- 

454 

 

Handhubwagen von "Güde"; deutliche 
Gebrauchsspuren 

€ 1,- 

455 

 

Rote Kabeltrommel mit 230Volt Stecker; Hersteller 
und Kabellänge unbekannt; gebraucht 

€ 1,- 
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456  Ersatzkette für Kettensäge von "Einhell"; 45 Zähne, 
Länge: 30cm; ArtNr. "45.001.92"; NEU/OVP 

€ 1,- 

457 

 

"Makita" Akku-Kettensäge; Modell "DUC 122"; 18V; 
5m/s; mit Akku (3.0 Ah/ 18V); verschmutzt/ deutlich 
gebraucht; funktioniert nicht richtig 

€ 1,- 

458  2x Kleber; "UHU" Holzleim, 60g; "Pattex" Alles Kleber, 
50g; beide NEU 

€ 1,- 

459 

 

"Ultimate Speed" Klein-Kompressor; 91 dB, max 10 
Bar; Farbe rot; NEU 

€ 1,- 

460 

 

"Ferrex" Akku-Kompressor; Modell "20V-FLP-20"; 
incl. Akku; 12/80W; NEU 

€ 1,- 

461 

 

Konvolut aus Werkzeugen von "Ferrex" und 

"Meistercraft"; Lötkolben 230-240 V (30W),  
Seitenschneider (WU1528600) und Mehrfachsteckdose 
incl. 2 USB-Ladeports; alles NEU 

€ 1,- 

462  Konvolut, alles Mögliche an Werkzeug (Akkuschrauber 
Makita Blau funktioniert nicht); alles in schwarz/rotem 
Rucksack; alles gebraucht und ungeprüft 

€ 1,- 

463  Kleines Konvolut Werkzeug bestehend aus: "/"; 1x 
"Parkside" Flexible Welle, ca 28.5 cm, 8 Nm; 1x 
"Workzone" Ratschensteckschlüssel (8-10-12-13-14-
17-19-21 mm) sowie 1x "Ferrex" Exzenterschleifer 
"FES-350N", max 350 W; alles NEU 

€ 1,- 

464 

 

Konvolut "Makita" im Werkzeugkoffer; 1x 
Akkuschrauber "BHP453", 18V; 1x "BDF442", 14,4V; 
1x Akku 3.0 Ah 14,4V; 1x Ladegerät für Akku 
"DC18RA"; 1x Lampe "BML145"; alles gebraucht, 
ungeprüft 

€ 1,- 
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465 

 

"Bosch" Akku-Schrauber; inkl. Ladegerät und Akku; 
"GSR 10,8LI"; dabei ein "BTI" Bitsatz 51 teilig; in 
einem Grünen "Bosch Kunststoffkoffer"; Schrauber 
funktioniert nicht; Akku 10,8V; 2,0 Ah Li-Ion; 
gebraucht, wohl defekt 

€ 1,- 

466 

 

Konvolut "Lux Tools" Bohrsätze; 1x 8 HM- Bohrer; 
1x 19 HM-Bohrer; 1x 19 HSSG-Bohrer; 1x 
Metallkoffer für verschiedene Bohrer von 1,5-10 mm, 
unvollständig; alle in OVP 

€ 1,- 

467 

 

"Maktita" Akku-Schlagbohrschrauber; Koffer passt 
nicht zum Bohrschrauber; Koffer für "BDF456RFE"; 
Schlagbohrschrauber "BHP453", Akku fehlt!; inkl. 
Makita Bitsatz; inkl. Bohrer; gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

468 

 

Konvolut Werkzeug; Makita Systainer mit Akku-
Schrauber und Ladegerät (beides Makita); 2 
Scheren; 1 "Connex" Bitsatz; 18V; 2000 mAh; alles 
gebraucht, ungeprüft, teils defekt 

€ 1,- 

469 

 

Konvolut "Bosch" Werkzeug; bestehend aus 1x 
Blauer Bosch Kunststoffkoffer; 1x Elektro-Schaber 
"PSE120", 230V, 120 W; 1x Elektro Tacker "PTK 19 
E", 230V; 2x Schmiermittel von "HILTI"; 1x Bosch 
Metalldetektor "DMF 10 Zoom"; alles gebraucht 

€ 1,- 

470 

 

"Einhell" Mini-Handkreissäge; Modell: "MTS-G 400"; 
incl. Zubehör im Original Kunststoffkoffer; 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

471 

 

"Makita" Handkreissäge, Modell "HS7101"; 220-
230V, 1.400W; deutlich gebraucht 

€ 1,- 

472 

 

Einhell Ersatzakku "X-Change Starter Kit"; 18V 2,5 
Ah; incl. Ladegerät mit bis zu 720 W; NEU/OVP 

€ 1,- 

473 

 

"Ryobi" Akku-Ladegerät; "One +"; für Lithium 18 V 
Akkus (60W); NEU 

€ 1,- 

474 

 

"Makita" Akku-Ladegerät, ohne Akkus; Modell 
"DC18SD"; 7,2-18V; neuwertig 

€ 1,- 
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475  "Makita" Ladegerät "DC18RA"; dabei 3 Akkus; 7,2-
18V; 3,0 Ah Akkus; gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

476 

 

"TS Union" Batterie-Ladegerät für Auto- und 
Motorradbatterien; 12V, 4A; gebraucht aber gut 

€ 1,- 

477 

 

Kreuzlinienlaser von Würth, Modell "MLPG 22"; in 
Servicetasche; ungeprüft; umlaufend deutliche 
Gebrauchsspuren 

€ 1,- 

478  "Bosch" Laser Entfernungsmesser; "Professional 
GLM 50-27 C"; 0.05-50 Meter Reichweite, 1,5 V LR6 
(AA); NEU/OVP 

€ 1,- 

479  "Rothenberger" Lötpistole, Typ "3.5957"; 100W; in 
einem grauen "Crivit" Kunststoffkoffer; inkl. Lötzinn; 
230V; Gebraucht 

€ 1,- 

480  Akkuluftpumpe von "Lux Tools", Modell: "A-KPS-
12/10";12Volt Li-Ion; 9,6bar; LCD-Display; 
Powerbank-Funktion; NEU/OVP 

€ 1,- 

481  9 Stk. "Einhell", Akku-Luftpumpen, Typ: "BT-ALP 
7,4"; Li-Ion Akku, max. 10,3 bar, LCD Anzeige, Art.-Nr. 
"40.204.75"; NEU/OVP 

€ 1,- 

482 

 

Taschenmesser von "Lux Tools"; schwarz/blau; 
Neuwertig 

€ 1,- 
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483  Teppichmesser von "Kwb"; "Profi 
Trapezklingenmesser"; inkl. 2x 60 x 19 mm Klingen; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

484 

 

"Connex" Multifunktions-Taschenmesser; 
orangerot; neuwertig 

€ 1,- 

485  Digitalmultimeter von "Lux Tools"; rot/schwarz; div. 
Messfunktionen incl. akustischer 
Durchgangsprüfung; NEU in OVP 

€ 1,- 

486 

 

Akku-Multifunktionswerkzeug von "Einhell"; Modell 
"VARRITO"; 16 V; ohne Aufsätze, ohne Akku; 
Rot/Schwarz; Neuwertig 

€ 1,- 

487 

 

Multitool von "Worx"; Modell: "Sonicrafter - WX686"; 
Schwarz/Orange; 250 W; NEU/OVP 

€ 1,- 

488  Präzisions Multitool von "Ferrex";Modell: "XYZ677"; 
3,7 V; inkl. 25-teiliger Zubehörbox und Ladekabel; Neu 
(OVP beschädigt) 

€ 1,- 

489 

 

"RYOBI" Oberfräse; Modell: "ERT 1400 RV"; im 
Kunststoffkoffer; ohne weiteres Zubehör; 1400 W; 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

490  "BOSCH" Oberfräse; Modell "POF 500 A"; 500 W; 
27.000/min; deutlich gebraucht und verschmutzt, 
ungeprüft 

€ 1,- 

491 

 

Säbelsäge im Blechkoffer; 3 nicht zugehörige 
(Briefkasten?-)Schlüssel; kein Label vorhanden, 
vielleicht WÜRTH?; kein weiteres Zubehör; 
gebraucht 

€ 1,- 
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492  "BGS" Druckluft-Sandstrahlpistole; in einem 
silberfarbenem Metallkoffer; inkl. Zubehör; 
neuwertig 

€ 1,- 

493 

 

"Elu" Schattenfugenfräse; Modell: "DS140K"; 230V, 
600W; deutlich gebraucht, schmutzig 

€ 1,- 

494 

 

"Go/Oni" Schlagbohrmaschine; Farbe: grau; 710W; 
230-240V; gebraucht aber funktioniert 

€ 1,- 

495 

 

"Ferrex" Akku-Schlagschrauber; Modell "WWS-
ADS40-SP"; 40V; ohne Akku; gebraucht 

€ 1,- 

496  "FERM"; Werkzeugkoffer mit Schlagschrauber, 
Modell "FCDW-1440K2"; 14,4V; Maximales 
Drehmoment 176 Nm; inkl. 2 Akkus (1,5Ah), 
Ladegerät und diversen Bits/Aufsätzen + 
Betriebsanleitung; gebraucht aber funktionsfähig 

€ 1,- 

497  "Festool" Schwingschleifer, Modell "RTSC 400"; 
inkl. 2 Li-Ion Akkus 55,8 Wh; 3,1 Ah; inkl. 
Staubfangbeutel, Schleifschuh, Protektor; 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

498 

 

"Bosch" Schwingschleifer, Modell "PSS 230"; 230V, 
150W; Blattgröße 93x 230mm; inkl. ca. 20x 
Schleifpapier; gebraucht 

€ 1,- 

499 

 

2 Karabiner mit Seil verbunden; blau € 1,- 

500 

 

"Proxxon" Steckschlüsselsatz; 24 tlg.; "NO 23 102"; 
"Industrial"; für Außen- und Innen-TX-Schrauben; 
NEU in OVP 

€ 1,- 
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501 

 

"Proxxon" Steckschlüsselsatz; 24 tlg.; "NO 23 102"; 
"Industrial"; für Außen- und Innen-TX-Schrauben; 
NEU in OVP 

€ 1,- 

502 

 

Akkustichsäge von "Lux Tools"; Modell: "A-ST-20"; 
20V/Li-Ion; LED-Arbeitsleuchte; werkzeugloser 
Sägeblattwechsel; ohne Akku!; NEU/OVP 

€ 1,- 

503 

 

"BOSCH" Stichsäge, Modell "PST 50AE"; 230V, 
270W; gebraucht 

€ 1,- 

504 

 

"Makita" Akkustichsäge; "DJV182"; 18V; ohne Akku; 
gebraucht, ungeprüft 

€ 1,- 

505 

 

"Bosch" Stichsäge; Modell "PST650"; 230V, 500W; 
inkl. ca. 30 Sägeblättern; in grünem 
Aufbewahrungskoffer; gebraucht 

€ 1,- 

506 

 

Stromgenerator "FERREX FE-INV1500" 
(Scheppach); 56cm³, 1,76PS; Max.: 1.200W; saubere 
Sinuswelle, auch für Laptop, TV usw. geeignet; 
Schwarz/Grau; NEU/OVP 

€ 1,- 

507 

 

"Hilti" Trennschleifer; Modell: "AG 4S-A22"; dazu 
insgesamt 3 alte Akkus (5,2 Ah); Handschutz und 
Spannschlüssel fehlen; deutlich gebraucht; 
Ersatzteilspender ohne Funktion 

€ 1,- 

508 

 

"Makita" Trennschleifer; Modell "GA5040C"; 220-
240V; 1400W; ohne Spannschlüssel; defekte 
Scheibe montiert; neuwertig 

€ 1,- 

509 

 

"Parkside" Akku-Trennschleifer; Modell "PWSA 20-
Li C3"; inkl. 2 Akkus (2x 20V 2 Ah); ohne 
Spannschlüssel; neuwertig 

€ 1,- 



Seite 58 von 69 

510 

 

"Einhell" Trennschleifer; Modell "TC-AG 125"; 230V; 
850W; inkl. Schlüssel; neuwertig 

€ 1,- 

511 

 

"Matrix" Akku-Trockenbauschrauber, Modell "AMS 
20 V Li"; 20 V 2,0 Ah Li-ion Akku; inkl. Magazin; 
Farbe schwarz/rot; NEU in OVP 

€ 1,- 

512 

 

Laser-Wasserwaage; dabei Nivellierteller, 
Wasserwaage mit Laser, Linien-Projektionsaufsatz; 
Messgenauigkeit +/- 0,5mm/m; Messbereich ca. 30m 
Radius; im Kunststoffkoffer; neuwertig 

€ 1,- 

513 

 

Konvolut Spezial Werkzeuge von "Parkside, LUX und 
Westmark"; Schweißzange, Neu; Abzieher, Neu; 
Entkerner, hier fehlt die Abdeckung oben ansonsten 
auch Neu 

€ 1,- 

514 

 

"Makita" Werkzeugkoffer; Bits; Magnetischer Bit 
Schraubendreher; Ratschen; Schraubenschlüssel; 
teils deutlich gebraucht und unvollständig 

€ 1,- 

515 

 

"Makita" Werkzeugkoffer; ca. 130+ Aufsätze; Bohrer, 
Bits, Flachfräsbohrer, etc.; blauer Kunststoffkoffer, 
doppelt aufklappbar; Fehlteile; gebraucht, teils 
rostig 

€ 1,- 

516 

 

"Powerfix" Universal-Werkzeugkoffer; 45 teilig; NEU 
in OVP 

€ 1,- 

517 

 

"Toom" Werkzeugkoffer; 125 teilig; gefüllt mit 
diversen Werkzeugen; Neu in OVP 

€ 1,- 

518 

 

"KSTOOLS" Werkzeugkoffer; "917.0779"; 3 
Ratschen und diverse Aufsätze; inkl. 7 kleine 
Innensechskantschlüssel; gebraucht, 
Vollständigkeit nicht geprüft 

€ 1,- 

519 

 

"Makita" Werkzeugkoffer; beinhaltet 1x Ladegerät 
"DC18RC"; 1x Akku 14,4 V, 1,5Ah; 1x Lampe 
"BML146"; Neuwertig; Farbe Blau 

€ 1,- 
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520 

 

"Makita" Werkzeugkoffer; beinhaltet 1x Akku-
Säbelsäge "DJR185"; 1x Akku-Trennschleifer 
"BGA452"; beide 18V; ohne Akkus; dazu 10 
Schleifscheiben und 12 Sägeblätter; deutlich 
gebraucht 

€ 1,- 

521 

 

Winkelschleifer "Bosch"; Modell: "GWS 750"; 
750Watt, für 125mm-Scheiben; ohne Deckmutter und 
Schlüssel; Neu ohne OVP 

€ 1,- 

522 

 

"BOSCH" Winkelschleifer, Modell "GWS 1000"; 220-
240V; 1.000W; ohne weiteres Zubehör; gebraucht, 
ungeprüft 

€ 1,- 

523 

 

1 Anhänger als Mini Sporttasche von "FILA"; blau € 1,- 

524 

 

Kleine Taschenlampe "Solidline"; schwarz; durch 
Drehen fokussierbar 

€ 1,- 

525 

 

Kleine Taschenlampe "Casalux" in Etui; schwarz, 
ausziehbar; 5W; für Batterien Typ "AA"; Neuwertig 

€ 1,- 

526 

 

1 ISEO Briefkastenschloss; Durchmesser 18,8mm 
Tiefe 15,5mm; NEU/OVP 

€ 1,- 

527 

 

1 dunkelblaue "OSA Bag" Aufbewahrungstasche 
von JYSK für Kissen und Decken; Gr.: ca. 
60x40x26cm; NEU/OVP 

€ 1,- 

528 

 

Brotdose aus Metall; Edelstahl ?; NEU € 1,- 
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529 

 

3er Pack Jysk Waschlappen; grau; ca. 25x25cm; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

530 

 

2 ISEO Profilzylinder, Typ: R50; Länge: 40/40mm 
und 40/50mm; NEU/OVP 

€ 1,- 

531 

 

3 Gläser "VIVA - MayaGold" Farbe; rosè; je 45ml; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

532 

 

3 Gläser "VIVA - MayaGold" Farbe; gold; je 45ml; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

533 

 

1 Glas "VIVA - Maya Multicolor" Farbe; schwarz; 
45ml; NEU/OVP 

€ 1,- 

534 

 

1 Glas "VIVA - Maya Multicolor" Farbe; weiß; 45ml; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

535  Kleine Klima-Station von "Mebus"; zeigt Temperatur 
und Luftfeuchtigkeit; NEU/OVP 

€ 1,- 

536  Umfangreiche Angelausrüstung, bestehend aus 
Angelroute mit Spule "Westline", diverse Haken, 
Gewichte, Schwimmer, ein Messer, Seitenschneider 
& Gartenschere sowie weiteres Zubehör; gebraucht 
sowie Neuteile 

€ 1,- 

537 

 

Kleine Angel-Teleskoprute für Kinder mit Spule 
"max Ranger S.1.1", 200m/0,2mm; inkl. Haken, Blei 
und Schwimmer; benutzt aber guter Zustand 

€ 1,- 
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538  "Mr Beams" Außenwandleuchte; mit 
Bewegungssensor und Tag-Nacht Erkennung; NEU 

€ 1,- 

539 

 

"Bugaboo" Babystuhl, Modell "Giraffe"; Farbe: 
Weiß; Trägt bis 100 kg; Karton geöffnet aber NEU in 
OVP 

€ 1,- 

540 

 

2 Badematten von "Ergee"; 50 bis 80 cm; Farbe: grau; 
benutzt 

€ 1,- 

541  Buch / Antiquitätenkatalog zum Thema Gründerzeit 
Möbel, Hartholzmöbel und Weichholzmöbel; 
gebraucht 

€ 1,- 

542  Deko Tierfigur "Jaguar" von "Woolworth"; 
goldfarben; NEU mit Etikett 

€ 1,- 

543 

 

Deko Tierfigur "Elefant" von "Woolworth", Kopf mit 
Blumenschmuck; weiß; NEU mit Etikett 

€ 1,- 

544 

 

"Calvino" Duscharmatur von "eisl"; verchromt; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

545 

 

"Smartwares" Elektrische Heimsteuerung; 

"HomeWizard Connect Kit"; Inkludiert 2 
Funkzwischenschalter, 1 Fernbedienung, 1 Home 
Receivebox; NEU/OVP 

€ 1,- 

546 

 

"OWIM" Fernglas; schwarz, mit Schutztasche; 
NEU/OVP 

€ 1,- 
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547 

 

Feuerzeug in Zippo-Design; gebraucht, muss 
nachgefüllt werden 

€ 1,- 

548 

 

"Biohort", Flaschenöffner; Edelstahl; NEU € 1,- 

549  "Bikemate" Fußluftpumpe für Fahrrad und Auto; 
Manometer bis 10 bar, Hubvolumen: 125 ml /125 cm³; 
NEU/OVP 

€ 1,- 

550 

 

Konvolut "BBQ" Grillzubehör, bestehend aus: 

Gasdruckregler mit Manometer bis zu 11 Kg sowie 
Grillthermometer 3in1, punktgenau Garen; beides 
NEU/OVP 

€ 1,- 

551 

 

Halsabkühlung zum Mitnehmen; 2  stk.; "Livington"; 

"cool 260"; 6 Stunden Akkulaufzeit; 4800 UpM; 3 
individuelle Geschwindigkeitsstufen; NEU/OVP 

€ 1,- 

552  "Chipsi", Heimtier Einstreu; 3,2 Kg; für alle klein und 
Nagetiere; NEU/OVP 

€ 1,- 

553 

 

Kleines Konvolut verschiedener Objekte; hier 
Gartenschere von OBI, "perfect match" Make-UP 
von Lóreal, Feuerzeug, Nagelknipser von "Parsa" 
sowie ein USB-Ladekabel 

€ 1,- 

554  1 LED Strahler Mr. Beams; weiß, mit 
Bewegungsmelder 

€ 1,- 

555  2 LED-Außenwandleuchten von "Lutec"; 1x "Vesta", 
1x "Elara"; beide NEU in OVP 

€ 1,- 
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556 

 

Konvolut Stirnlampen/Lampen bestehend aus: 1x 
Philips Lumen, 1x Crivit, 3x Werkzeyt, 1x Crivit LED 
Camping Lampe; NEU/OVP 

€ 1,- 

557 

 

Kleines Konvolut LED-Leuchten bestehend aus: 1x 
"Maximus", 1200 Lumen, 10 Watt sowie 1x 
"Bikemate" mit Li-Ion-Akku 1800; beide NEU/OVP 

€ 1,- 

558 

 

"Briloner" LED Leuchte, Modell "Surfline"; 2 
Leuchtmittel; 4,5 W; 400lm; "Warm White"; 
Edelstahl-Optik; NEU in OVP 

€ 1,- 

559 

 

"Briloner" LED Lampe, Modellreihe "Splash"; 6W; 
500lm; Farbe Weiß; NEU in OVP 

€ 1,- 

560 

 

"Paul Neuhaus" LED Lichtleisten-Set; 230V; 6W; 
60lm; 2x 40cm; RGB (Farbwechsel möglich); NEU in 
OVP 

€ 1,- 

561 

 

#20; "Herbertz" Taschenmesser; Klappmesser mit 
8cm Klinge; Klinge leicht beschädigt 

€ 1,- 

562 

 

"Crivit" Taschenmesser in Art eines Schweizer-

Taschenmessers; evtl. Edelstahl; incl. Schutztasche; 
NEU 

€ 1,- 

563 

 

Konvolut Umlaufmünzen "Alle Welt"; insgesamt ca. 
100 verschiedene, zirkulierte Umlaufmünzen in 
einem schwarzen Stoffsäckchen 

€ 1,- 

564 

 

Großes Konvolut aus diversen zirkulierten 
Umlaufmünzen aus aller Welt, überwiegend DDR 

€ 1,- 

565 

 

Geöffneter, unvollständiger Euro-Kursmünzensatz 
aus Irland; limitierte Sonderauflage mit teils 24kt 
Vergoldung; 1€ und 2€ Münzen fehlen 

€ 1,- 
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566 

 

Konvolut aus zirkulierten Umlaufmünzen aus aller 
Welt; dabei Medaillen und Orden-Replika; 
verschiedene Erhaltungszustände 

€ 1,- 

567 

 

Großes Konvolut verschiedener, zirkulierter 
Umlaufmünzen und Medaillen aus aller Welt; dabei 
u.a. drei 10 Euro Münzen; verschiedene 
Erhaltungszustände 

€ 1,- 

568 

 

2 Planschbecken; Durchmesser: 1m; 1x PAW-Petrol, 
1x Peppa Pig; NEU/OVP 

€ 1,- 

569 

 

Händler-Konvolut aus 15 "Abus" Profilzylindern; 
überwiegend Typ "E30"; teilweise geöffnet und 
unvollständig 

€ 1,- 

570 

 

2 "Flamm EX" Rauchmelder; Fotoelektronisch; 
Farbe: weiß; inkl. 9 V Batterie; ca. 85 dB; NEU in 
OVP 

€ 1,- 

571 

 

Schwarzer Schlafsack von "High-Peak", Mod. 
"PONKA 1000"; bis Körpergröße 1,8m; "Thermolite-
Technologie"; Übergangszeit; gesamt ca. 880g; in 
OVP 

€ 1,- 

572 

 

"ISEO" Profilzylinder; Typ: "R50"; Länge: 40/40 mm; 
5 Schlüssel dabei; NEU/OVP 

€ 1,- 

573  Funk-Türschlossantrieb "Home Tec Pro" von 
"Abus"; NEU in OVP 

€ 1,- 

574 

 

Gelbe Nylon Schnur; Länge unbekannt; NEU € 1,- 
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575 

 

Zwei neue Spiele; 1x "The Original Rummikub" 
sowie 1x "UNO-Flip!"; beide Neu/OVP 

€ 1,- 

576 

 

Teleskoptaschenlampe von "Unitec"; blau; 
funktionsfähig; Neu 

€ 1,- 

577  Textmarker; "Twinmarker"; "Officeline"; auf 
Alkoholbasis; 12 Stück; Frühlingsfarben; NEU/OVP 

€ 1,- 

578 

 

Zwei einst hochwertige Katzentoiletten; teils 
unvollständig; benutzt 

€ 1,- 

579 

 

"Fame" Marching Snare Drum Set, kleine Trommel, 
wohl eines Spielmannszugs; Farbe: weiß; inkl. 
Tragehilfe/Tragegestell; gebraucht aber 
augenscheinlich guter Zustand 

€ 1,- 

580 

 

"Maxtone" wohl Marschtrommel, eines 
Spielmannszugs; Farbe: weiß; inkl. Tragegurt; 
gebraucht aber augenscheinlich guter Zustand 

€ 1,- 

581 

 

2 "ABUS" Türkettenschlösser, Typ "SK 78"; inkl. 2 
Schlüssel; NEU in OVP 

€ 1,- 
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Versteigerungsbedingungen 
Göttinger Auktionshaus KG, Schlagemühlenweg 4, 37081 Göttingen 

Stand: Januar 2025 

 

Mit der Teilnahme an der Besichtigung, der Versteigerung, sei es persönlich, schriftlich, 

telefonisch oder mittels Internet, sowie am nachträglichen Freiverkauf, erkennt der 

Teilnehmer folgende Versteigerungsbedingungen an: 

1. Die Göttinger Auktionshaus KG, nachfolgend „Versteigerer“ genannt, versteigert als 

Kommissionärin im eigenen Namen und für Rechnung ihrer unbenannt bleibenden Auftraggeber 

nachfolgend „Einlieferer“ genannt, Objekte wie im Katalog benannt. Die Versteigerung ist freiwillig 

und öffentlich im Sinne des § 383 III BGB. 

2. Die Versteigerungsware ist i.d.R. nach dem Nummernverfahren gekennzeichnet. Der Versteigerer 

behält sich das Recht vor, Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb der Reihenfolge 

anzubieten oder zurückzuziehen sowie bestimmte Personen von der Versteigerung auszuschließen und 

Gebote zurückzuweisen. 

3. Sämtliche zur Versteigerung gelangenden Gegenstände sind, soweit nicht anders angegeben, in 

gebrauchtem Zustand und nicht auf ihre Funktion überprüft. Elektrische Geräte entsprechen nicht 

zwingend den heute geltenden VDE oder anderen Vorschriften. Die zur Versteigerung gelangenden 

Gegenstände werden somit ausnahmslos unter Ausschluss jeglicher Haftung angeboten. Zur 

Versteigerung gelangende Gegenstände können vor der Versteigerung in ausreichendem Umfang 

besichtigt und geprüft werden. Die Besichtigungstermine werden gesondert bekannt gegeben. 

Beschreibungen der Gegenstände erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen. Dennoch übernimmt 

der Versteigerer keinerlei Gewähr für seine Angaben, dieses gilt insbesondere hinsichtlich der 

Beschaffenheit, der Vollständigkeit, der Echtheit, des Künstlernamens, der Orts- Zeit- und 

Altersbestimmung sowie für bei der Besichtigung nicht erkennbare Mängel. Die Gegenstands- und 

Objektbeschreibungen sind somit keine zugesicherten Eigenschaften gem. § 459 ff BGB. Macht ein 

Höchstbieter von der angebotenen Besichtigungsmöglichkeit keinen Gebrauch, so gilt ein ungesehener 

Kauf als gekauft wie besichtigt. Konvolute sind generell vom Umtausch ausgeschlossen. Die Haftung 

des Versteigerers auf Schadensersatz für Vermögensschäden - gleich aus welchem Grund - ist 

ausgeschlossen, es sei denn, der Versteigerer handelt aus Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit. Die 

Haftung bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit bleibt unberührt. 

4. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den 

Zuschlag verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Wenn mehrere Personen dasselbe Gebot abgeben 

und nach dreimaligem Aufruf kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das Los. Der Versteigerer kann 

den Zuschlag zurücknehmen und die Sachen erneut ausbieten, wenn irrtümlich ein rechtzeitig 

abgegebenes höheres Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht 

gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen. 

5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Der Kaufpreis ist mit dem Zuschlag fällig. Der 

Versteigerer ist berechtigt, falls nicht innerhalb von zwei Wochen nach der Versteigerung Zahlung 

geleistet ist, den durch den Zuschlag zustande gekommenen Kaufvertrag ohne weitere Fristsetzung zu 

annullieren, Verzugszinsen in banküblicher Höhe - mindestens jedoch 1 % auf den Bruttopreis je 

angebrochenen Monat - zu berechnen und von dem Ersteigerer wegen Nichterfüllung Schadenersatz 

zu verlangen. Der Schadenersatz kann in diesem Falle auch so berechnet werden, dass die Sache in 

einer neuen Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös 

gegenüber der vorangegangenen Versteigerung, einschließlich der Gebühren des Auktionshauses, 

aufzukommen hat. Zu einem Gebot wird er nicht zugelassen, auf einen etwaigen Mehrerlös hat er 

keinen Anspruch. 

6. Im Falle eines schriftlichen Gebots beauftragt der Interessent den Versteigerer für ihn während der 

Versteigerung Gebote abzugeben. In schriftlichen Aufträgen ist dabei die Nennung der entsprechenden 

Katalognummer maßgebend. 
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7. Telefonische Gebote und Online-Direkt-Gebote über das Internet bedürfen der vorherigen 

Anmeldung beim Versteigerer und dessen Zustimmung. Für die Bearbeitung übernimmt der 

Versteigerer jedoch keine Gewähr. Telefonische und Online-Gebote werden nur akzeptiert, wenn der 

Bieter bereit ist, den ihm zuvor mitgeteilten Mindestpreis des jeweiligen Loses zu bieten. Auch bei 

Nichtzustandekommen einer Verbindung gilt, dass für den Auktionator dieses Gebot in Höhe des 

Mindestpreises verbindlich ist. Für das Zustandekommen einer entsprechenden Telefon- oder 

Onlineverbindung übernimmt der Versteigerer keine Gewähr. Das Widerrufs- und Rückgaberecht bei 

Fernabsatzverträgen findet auf solche Gebote keine Anwendung (§ 312d Abs. 4 Nr. 5 BGB). 

8. Mit der Erteilung des Zuschlages geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste und 

Beschädigung auf den Ersteigerer über. Das Eigentum an den ersteigerten Sachen geht erst mit 

vollständigem Zahlungseingang an den Ersteigerer über. 

9. Auf den Zuschlagspreis ist vom Ersteigerer ein Aufgeld von 15 % auf den Zuschlag zzgl. der 

Umsatzsteuer von z.Zt. 19% (Regelbesteuerung), somit von insgesamt 17,85% zu zahlen. Von der 

Umsatzsteuer befreit, sind Ausfuhrlieferungen in Drittländer (außerhalb der EU) und - bei Angabe der 

USt.-Identifikationsnummer. des Ersteigerers bei Auftragserteilung als Nachweis der Berechtigung 

zum Bezug steuerfreier innergemeinschaftlicher Lieferungen - auch an Unternehmen in anderen EU-

Mitgliedsstaaten, jedoch nur unter der Voraussetzung, dass sie für gewerblichen Gebrauch einkaufen. 

Eine Korrektur nach Rechnungsstellung ist nicht möglich. Alle anderen Käufer aus EU-Ländern 

unterliegen der Umsatzsteuer. Ausländischen Käufern außerhalb der Europäischen Union wird die 

Umsatzsteuer erstattet, wenn binnen 4 Wochen nach der Auktion der deutsche zollamtliche 

Ausfuhrnachweis und der zollamtliche Einfuhrnachweis des entsprechenden Importlandes erbracht 

werden. Bei Versand durch uns gilt der Ausfuhrnachweis als gegeben. Bei Online-Live-Geboten über 

externe Internetplattformen werden die dort anfallende Transaktionsgebühren nicht an den Bieter 

weitergegeben. Die Kosten hierfür trägt die Göttinger Auktionshaus KG. Während oder unmittelbar 

nach der Auktion ausgestellte Rechnungen bedürfen wegen möglicher Überlastung der Buchhaltung 

einer besonderen Nachprüfung und eventueller Berichtigung. Irrtümer vorbehalten.  

10. Die Auslieferung der ersteigerten Stücke erfolgt i.d.R. in unseren Geschäftsräumen gegen 

Barzahlung oder nach Überweisung. Kreditkarten (VISA, Mastercard), Schecks sowie andere unbare 

Zahlungen werden nur erfüllungshalber angenommen. Bankspesen/Transaktionsgebühren bzw. 

Kursverluste gehen zu Lasten des Käufers. Die Aufbewahrung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des 

Käufers. Der Versand wird gegen Vorabrechnung des Rechnungsbetrages ausgeführt. Die 

Versandspesen sowie die Kosten für Versicherung gegen Verlust und Beschädigung gehen zu Lasten 

des Käufers. Übersteigen die tatsächlichen Versandkosten die vorab berechnete Pauschale, so wird die 

Differenz dem Käufer nachträglich in Rechnung gestellt. 

11. Alle in diesem Katalog ggf. angebotenen Objekte aus den unter Artenschutz gestellten oder diese 

enthaltenden Materialien wie u. a. Elfenbein, Nashorn oder Schildpatt sind ausnahmslos vor dem 

01.06.1947 entstanden und verarbeitet worden. Ein Versand in Drittländer ist in der Regel nicht 

möglich. Für alle von uns ggf. angebotenen Objekte aus oder mit Elfenbein, liegt eine 

Vermarktungsgenehmigung vor. Bei der Ausfuhr von Kulturgütern aus dem Gemeinschaftsgebiet der 

EG ist gem. der EG-Verordnung Nr. 116/2009, abhängig von Kategorie und Wert des Objekts, ggf. 

eine Ausfuhrgenehmigung erforderlich. Aus Gründen des Artenschutzes können Objekte aus 

bestimmten, geschützten Materialien (u.a. Elfenbein, Schildpatt, Perlmutt und einige Korallenarten) 

besonderen Im- und Exportbeschränkungen unterliegen. Zum Zwecke des Exports (insbesondere 

außerhalb der Europäischen Union) kann hierfür eine spezielle Ausfuhrgenehmigung gemäß der 

Verordnung (EG) Nr. 338/97 erforderlich sein. Entsprechende Ausfuhrgenehmigungen können nur 

unter strengen Bedingungen erteilt oder ggf. auch gar nicht erlangt werden. Auch kann der Import 

dieser Gegenstände in manche Staaten eingeschränkt oder untersagt sein. Der Käufer ist selbst dafür 

verantwortlich, sich über etwaige Im- und Exportbeschränkungen zu informieren. Export und Import 

entsprechender Objekte erfolgen allein auf Rechnung und Gefahr des Käufers. 

12. Alle an einer Auktion teilnehmenden Bieter versichern, dass sie den Katalog und die ggf. darin 

enthaltenen zeitgeschichtlichen und militärischen Gegenstände aus der Zeit von 1933 – 1945 nur zu 

Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger und 

verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung, der 

Aufklärung oder der Berichterstattung über die Vorgänge des Zeitgeschehens oder der 
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militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung erwerben (§ 86a StGB). Die Göttinger 

Auktionshaus KG als Versteigerer, sowie seine Auftraggeber, bieten diese Gegenstände nur unter 

diesen Voraussetzungen an. Mit der Abgabe von Geboten für Gegenstände, welche mit Emblemen 

oder Hoheitszeichen des Dritten Reiches versehen sind, verpflichtet sich der Höchstbieter dazu, diese 

Gegenstände nur für historisch-wissenschaftliche Zwecke aus oben genannten Gründen, zu erwerben 

und sie in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. 

13. Die im Katalog, Internet oder Exposé aufgeführten Preise sind Startpreise bei der Auktion. 

Gesteigert wird i.d.R. in ca. 10% Schritten über dem letzten Gebot. Der Versteigerer ist berechtigt 

andere Steigerungsraten zuzulassen oder festzusetzen. Untergebote können i.d.R. nicht berücksichtigt 

werden. Bei „Ohne-Limit“-Positionen (O.L.) erfolgt der Zuschlag zum höchst eingegangenen 

schriftlichen Gebot oder einem mündlichen Übergebot. 

14. Der Nachverkauf ist Teil der Versteigerung, bei der der Interessent entweder telefonisch oder 

schriftlich (im Sinne der Ziffern 6 und 7) den Auftrag zur Gebotsabgabe mit einem bestimmten Betrag 

erteilt. 

15. Die Abgabe eines Gebotes in jeglicher Form bedeutet die Anerkennung dieser 

Versteigerungsbedingungen. Der Versteigerer nimmt Gebote nur aufgrund der vorstehenden 

Versteigerungsbedingungen entgegen und erteilt dementsprechend Zuschläge. Bieter haften für die 

Käufe ihrer Auftraggeber. 

16. Erfüllungsort und Gerichtsstand im kaufmännischen Verkehr ist Göttingen. Es gilt ausschließlich 

deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs (CISG) findet 

keine Anwendung. 

17. Sollte eine der vorstehenden Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die 

Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Göttinger Auktionshaus KG 

Göttingen, im Januar 2025 

 

 

 

Impressum: 

Göttinger Auktionshaus KG 

Geschäftsführer: Dipl.WiIng. (FH) Stefan Sauerland 

Schlagemühlenweg 4 

D-37081 Göttingen 

Amtsgericht Göttingen, HRA: 3632 

USt-IdNr.: DE218827991 

Phone: +49 551-5076694-0 

Fax: +49 551-5076694-9 

www.goettinger-auktionshaus.de 

info@goettinger-auktionshaus.de 
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Kaufauftrag 
zur Versteigerung Nr. 48 am 11. Oktober 2025 

im 

Göttinger Auktionshaus 
 

Bieternummer: 

 an: Göttinger Auktionshaus KG 

Schlagemühlenweg 4 

37081 Göttingen 

Fax: (0551) 507 66 94 -9 
wird vom 

Auktionshaus ausgefüllt 
 

Auftraggeber: 
 

Name:  

Anschrift:  

Telefon:  
 

Unter Anerkennung der allgemeinen Geschäftsbedingungen der Göttinger Auktionshaus KG 

biete ich auf folgend aufgeführte Artikel die dort angegebenen Beträge: 
 

Pos. Losnummer Kurztitel / Beschreibung Gebot bis 
    

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Bitte beachten Sie, dass Kaufaufträge nur verbindlich berücksichtigt werden können,  

wenn diese bis spätestens 18:00 Uhr des Vortages der Auktion bei uns eingegangen sind. 
 

Bei Aufträgen ist die angegebene Losnummer verbindlich. Der Zuschlag erfolgt so niedrig wie möglich. 

Gebote, die mehr als 20% unter dem Katalogpreis liegen, können nicht berücksichtigt werden. 

Zum Zuschlag ist das Aufgeld von 15,0% zuzüglich der gesetzlichen MwSt. auf das Aufgeld zu zahlen. 

Die Gebote sind bindend und können nach Notierung nicht mehr annulliert werden. 

Durch meine Unterschrift bestätige ich, dass ich das 18. Lebensjahr vollendet habe, gemäß § 104 ff BGB voll 

geschäftsfähig bin, und die AGB der Göttinger Auktionshaus KG zur Kenntnis genommen habe und diese 

akzeptiere. 

 

 
___________________________________    _________________________________ 

Ort/Datum        Unterschrift 

 


